
turpinājums 3. lpp.

turpinājums 4. lpp.

8. lpp.

Vides 
mēnesis 
Salaspilī

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

Pieminēsim 
un 

atcerēsimies…

Valodu 
diena 

“Ritenītī”

Bibliotēka 
piedāvā

12. lpp.9. lpp.

2021. gada 26. marts Nr. 3 (733)  Nākamais numurs iznāks 30. aprīlī

10. lpp.5. lpp.

Pūpola maigumā izplaucēt dienu, 
Aizņemties no saules gaismas staru vienu 
Ielikt to sirdī, un izbaudīt visu dienu, 
Kurā nav sāpju, kurā nav naida, 
Izbaudīt dienu kā pūpolam maigam, 
Izbaudīt dienu, lai atplauktu priekā, 
Pūpola maigumā, pūpola laimē, 
Saulīte balta, kad skatās tev vaigā.
                                             (Inese Tora)

Ģimeniski siltas, saulainas un priecīgiem 
mirkļiem piepildītas Lieldienas! Lai visiem stipra 
veselība un pavasarīgs noskaņojums!
       Pašvaldības vārdā- priekšsēdētājs Raimonds Čudars 

Ar katru gadu Salaspils aug un attīstās- palielinās ne tikai 
iedzīvotāju skaits, bet arī, realizējot dažādus projektus, 
uzlabojas novada infrastruktūra. Tiek labotas esošās ielas un 
būvētas jaunas, top septītā pirmsskolas izglītības iestāde, 
pozitīvas pārmaiņas piedzīvo stadions, un cilvēki iegulda 
savu darbu, lai ik dienas Salaspils būt tīra, sakārtota un ērta. 
Šobrīd iedzīvotāju vērtējumam tiek nodoti detālplānojumi 
divām teritorijām, tādējādi attīstot un sakārtojot arī citas 
pilsētas vietas, proti, detālplānojums Rīgas ielas 38 teritorijā, 
kur plānots veikt esošā veikala pārbūvi, un detālplānojums 
teritorijai Skolas ielā 4A, kur plānots radīt jaunu tirdzniecības 
vietu. Ievērojot valstī noteiktos pasākumus COVID-19 izplatības 
ierobežošanai, ārkārtējās situācijas laikā ar Salaspils novada 
teritorijā izstrādātajiem un publiskajai apspriešanai nodotajiem 
detālplānojumu projektu materiāliem var iepazīties attālināti.

Aicinām iedzīvotājus izteikt viedokli par jauniem projektiem

Plānots pārbūvēt 
veikalu Rīgas ielā 38

Līdz 20. aprīlim tiek gaidīti iedzī-
votāju priekšlikumi un viedokļi par 
Rīgas ielā 38 esošā veikala pārbūvi 
un ar to saistītās transporta infra-
struktūras, inženiertehnisko tīklu 
un labiekārtojuma izveidošanu. 
Detālplānojuma teritorija atrodas 
Salaspils pilsētas centrā- dzelzceļa 
stacijas un pārbrauktuves tuvumā. 
Tā robežojas ar botāniskā dārza 
teritoriju, kas ir valsts īpašums, 
Miera un Rīgas ielām (pašvaldības 

īpašums), kā arī zemes vienības 
Rīgas ielā 40 teritoriju, kas pie-
der fiziskai personai. Piekļūšana 
autotransportam detālplānoju-
ma teritorijai ir nodrošināta no 
Rīgas ielas pa divām atsevišķām 
nobrauktuvēm. 

Pārtikas veikalu “Senā bode” ir 
plānots pārbūvēt tālāk no ceļa, 
priekšpagalmā izvietojot auto-
stāvvietas veikala apmeklētajiem. 
Tādejādi tiek uzlabota esošā situā-
cija, jo pašlaik veikala ēka atro-
das tieši pie Rīgas ielas trotuā-

ra un zemes vienības Rīgas ielā 
38 teritorijā nav autostāvvietu vei-
kala apmeklētājiem. Tādēļ savas 
automašīnas cilvēki novieto paš-
valdībai piederošajā zemes vienī-
bā Rīgas ielā 36, kur ir vieta sešām 
mašīnām.  Savukārt preču piegāde 
veikalam tiek organizēta pa atse-
višķu iebrauktuvi no Rīgas ielas. 
Detālplānojumā tiek plānots sagla-
bāt vienu kopēju iebrauktuvi zemes 
vienību Rīgas ielā 36 un 38 teritori-
jām no Rīgas ielas. Izpētē tiek reko-
mendēts ceļazīmju, kas aizliedz 
transportlīdzekļu vadītājiem veikt 

pagriezienus pa kreisi no Rīgas 
ielas uz detālplānojuma teritoriju 
un no detālplānojuma teritorijas uz 
Rīgas ielu, izvietošana pie iebrauk-
tuves detālplānojuma teritorijā. 

Rīgas ielas 36 teritorijas lielā-
kajā daļā netiek plānotas izmai-
ņas skvēra labiekārtojumā, izņemot 
esošās iebrauktuves no Rīgas ielas 
slēgšanu un autostāvvietu izvieto-
juma pārbūvi, palielinot gājējiem 
pieejamo un apstādījumu terito-
riju. Veikala sienu un jumta krāsu 
toņi plānoti brūnganos, smilšukrā-
sas un pelēkos toņos atbilstoši eso-

šās apbūves Rīgas un Budeskalnu 
ielu krustojumā krāsojuma tona-
litātei. Izstrādājot būvprojektu, ir 
jāņem vērā pilsētas centrālajā daļā 
esošās vēsturiskās apbūves rak-
sturs un arhitektoniskā izteiksmība. 
Autostāvvietu un gājēju teritoriju 
bruģakmens krāsojums un mate-
riāls un pie ēkām uzstādāmo mazo 
arhitektūras formu stilistika jāsa-
skaņo ar skvērā Rīgas ielā 36 esošo 
cietā seguma laukumu ieseguma 
materiāliem un krāsojumu (pelēks, 
melns, dzeltens betons, pelēks un 

Kā katru gadu, aprīlī sāksies aktīvā 
būvdarbu sezona
Pavasaris ir atnācis ne tikai ar siltāku laiku, 
bet arī ar aktīvās būvdarbu sezonas sākumu. 
Šovasar plānots īstenot visai plaša spektra 
būvdarbus. To skaitā ir gan ielu un ceļu 
būvdarbi, gan pagalmu labiekārtošana un 
dalīto atkritumu laukumu izbūve, arī stadiona 
pārbūve un jaunā bērnudārza izbūve. 

Uzsāksies jaunas ielas būvdarbi – šoseju ar degvielas 
uzpildes staciju, būvmateriālu veikalu un citiem otrpus 
autoceļa esošajiem objektiem savienos Mazā Zviedru 
iela. Tā atslogos iebraukšanu un izbraukšanu šajā vietā.

Turpināsies pamatīga rekonstrukcija pirms pusgad-
simta izbūvētajā Maskavas ielā. Tagad te būs ne tikai 
brauktuve, bet arī ietves, autostāvvietas un apstādīju-
mi. Uzlabos segumu arī ceļam, kas apvij Doles salu. 

Labas pārmaiņas sagaida arī Rožu un Bērzu ielu, kā 
arī Pļavu ielas posmu.

Pie Salaspils stacijas taps liela autostāvvieta, tā 

sauktā “Park & Ride”, kur novada tālāko vietu iedzīvo-
tāji varēs atstāt savas automašīnas, pēc tam dodoties 
uz darbu ar vilcienu.

Skeitparkā 
uzstādīs jaunas 
konstrukcijas

Pārtikas veikalu “Senā bode” ir plānots pārbūvēt tālāk no ceļa, priekšpagalmā izvietojot autostāvvietas  
veikala apmeklētajiem.



Piektdiena, 26. marts, 20212

25.  februāra kārtējā domes 
sēde

Nodod publiskajai apspriešanai 
detālplānojuma projektu nekusta-
mā īpašuma Skolas iela 4A terito-
rijā un nekustamā īpašuma Skolas 
iela daļā.

Nolemj pagarināt domes 
2019.  gada 28.  februāra lēmuma 
„Par  detālplānojuma izstrādāša-
nu Salaspils pilsētas administratīvā 
centra  un tam piegulošajā teritori-
jas daļā” apstiprinātā darba uzde-
vuma detālplānojuma izstrādei 
derīguma termiņu līdz 2021. gada 
30. septembrim.

Apstiprina no SIA “MAXIMA 
Latvija”  īpašumā esošā nekusta-
mā īpašuma Rīgas iela 45  atdalī-
tās zemes vienības Zvaigžņu iela 
atlīdzību 20082.5 eiro apmērā un 
no Rīgas Metropolijas Romas kato-
ļu kūrijai īpašumā esošā nekusta-
mā īpašuma Rīgas iela 26 atdalī-
tās zemes vienības Rīgas iela atlī-
dzību 2150.16 eiro apmērā. Zemes 
vienības ir nepieciešamas pašval-
dības vajadzību nodrošināšanai - 
Zvaigžņu ielas izbūvei nepiecie-
šamās teritorijas paplašināšanai 
un rotācijas apļa Rīgas ielas un 
Zvaigžņu ielas krustojumā izbūvei.

Nodod atsavināšanai nekusta-
mos īpašumus “Upmalas ceļš 1”, 
“Upmalas ceļš 11” un “Upmalas 
ceļš 29” Salaspils pagastā. 

Nolemj izmaksāt vienreizēju 
pabalstu par darbu COVID 19 aps-
tākļos vairākām darbinieku kate-
gorijām, tostarp vispārējās izglītī-
bas pedagogiem, PII pedagogiem, 
profesionālās ievirzes pedagogiem, 
māsiņām u.c.

Nosaka, ka nākamajā mācību 
gadā gan Salaspils 1., gan 2. vidus-
skolas 1. klasēs varēs uzņemt 137 
bērnus jeb kopā 274. 

Nolemj izslēgt no Salaspils nova-
da domes grāmatvedības uzskaites 
nepabeigtās būvniecības objektus –  
“Priekšlikums tuneļa izveidoša-

nai zem dzelzceļa Rīgas ielā pie 
Salaspils stacijas” un “Angāra būv-
niecība Rīgas iela 115”.

Apstiprina zemes ierīcības projek-
tu nekustamā īpašuma “Jaunmigļi” 
zemes vienības Migļu iela 38 sada-
līšanai, nosakot, ka zemes ierīcī-
bas projekta īstenošana (realizāci-
ja) veicama divos posmos: 

· pirmajā posmā atdalīt plānoto 
zemes vienību, piešķirot tai nosau-
kumu Migļu iela un nosakot nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķi –   
zeme dzelzceļa infrastruktūras 
zemes nodalījuma joslā un ceļu 
zemes nodalījuma joslā;

· atlikušajai zemes vienībai tiek 
saglabāta esošā adrese Migļu iela 
38 un nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķis - zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

Piešķir adreses vairākām zemes 
vienībām un ēkām Brēmenes ielā. 

Nodod nomā domājamās daļas 
no zemesgabala Nometņu iela 40, 
pagarinot līguma darbības termiņu 
līdz 2041. gadam.

Pamatojoties uz domes lēmu-
mu “Par krīzes situācijā nonākušām 
vientuļām personām un ģimenēm 
ar nepilngadīgiem bērniem”, izīrē 
dzīvojamās telpas Skolas ielā 7.

No 2021. gada 1. marta nodod 
Salaspils veselības centram bezat-
līdzības lietošanā telpas Smilšu ielā 
(1/3 daļa no lielās sporta zāles) 
ar atsevišķu ieeju un izeju uz āru, 
nodrošinot viena virziena plūsmu. 
Telpas izmantojamas vakcināci-
jas pret Covid-19 infekciju punkta 
izveidei.

Izsludināts atklāts konkurss 
“Degvielas iegāde Salaspils novada 
pašvaldības iestādēm”. 

11. marta kārtējā domes sēde
Izsludināti šādi iepirkumi:
· “Pašvaldības šķemboto un 

grantēto ielu un ceļu uzturēšana 
2021. gadā”;

· “Šķembu piegāde pašvaldības 
ceļiem 2021. gadā”;

· “Biologu, Caunu, Čiekuru, 
Dzērveņu, Fiziķu, Kalmju, Ķīmiķu, 
Krasta, Vālodzes un Stacijas Ielu 
seguma uzlabošana ar dubulto virs-
mas apstrādi”;

· “Brauktuvju uzturēšana un 
kopšana Salaspils novada teritori-
jās, kurās izstrādāti detālplānojumi 
un to piebraucamajos ceļos, 2021. 
gadā”;

· “Salaspils novada ielu un 
ceļu asfaltbetona seguma remonts 
2021. gadā”. 

Piešķir līdzfinansējumu šādu kul-
tūras pasākumu organizēšanai:

· PII “Saime” projektam 
“Saimes bērni stipri, veseli, aktīvi!” 
697,44 eiro apmērā;

· fotogrāfu biedrības “Foto vēst-
niecība” izstādei “Doles salas etī-
des – daba un cilvēki”  680 eiro 
apmērā.

Nolemj veikt papildu samak-
su nodibinājumam “Fonds Grašu 
bērnu ciemats”, kurā mīt vairāki 
Salaspils bērni, par sniegto pakal-
pojumu valstī izsludinātās ārkār-
tējās situācijas laikā, sākot ar 
2021. gada janvāri līdz 2020./2021. 
mācību gada beigām.

Pieņem zināšanai Talsu pansionā-
ta “Lauciene” 2021. gada 11.  feb-
ruāra paziņojumu par pakalpojuma 
maksas izmaiņām par uzturēšanos 
minētajā iestādē. 

Atbalsta Sv. Jēkaba ceļa asociāci-
jas ierosinājumu uzstādīt Sv. Jēkaba 
(St.  Santjago) ceļa norādes zīmes 
(stabiņus) Salaspils novada admi-
nistratīvajā teritorijā.

Nolemj rīkot pašvaldības dzīvok-
ļu “Gausiņos 2”, Piekrastes ielā 6, 
Daugavmalas ielā 36, Enerģētiķu 
ielā 19 un Miera ielā 16 k-7 izsoles. 
Tāpat tiek izsolīti divi zemes gaba-
li- “Mazdārziņi nr. 4” un “Salaspils 
meži 5”.

Nolemj uzsākt lokālplānojuma 
izstrādāšanu Salaspils pagasta teri-
torijas daļā, nekustamā īpašuma 
Granīta iela 35 robežās. 

Apstiprina zemes ierīcības pro-
jektu zemes vienības Tilderu iela 
5 sadalīšanai un robežu pārkārto-
šanai, izveidojot šādus patstāvīgus 
nekustamos īpašumus:

· Tilderu iela 5, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – individu-
ālo dzīvojamo māju apbūve;

· Tilderu iela 5A, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūve; 

· Tilderu iela 5B, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūve;

· Mazā Tilderu iela 6, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūve;

· Mazā Tilderu iela 4, nekus-
tamā īpašuma lietošanas mēr-
ķis – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve. 

Akceptē SIA “Gumeko” iecerēto 
darbību – bīstamo un nebīstamo 
šķidro atkritumu attīrīšanas iekār-
tu darbības vietas izveidi īpašumā 
Granīta ielā 31 k-3, Aconē ar plāno-
to attīrāmo šķidro atkritumu jaudu 
2900 t gadā.

Nodod nomā domājamās daļas 
no zemesgabaliem Nometņu ielā 
38, Nometņu ielā 42, Nometņu ielā 
48 un Griezes ielā 19.

Nosaka, ka pašvaldības īpašu-
mā esošais nekustamais īpašums 
“Mežmala 3” Salaspils pagastā nav 
nepieciešams pašvaldībai vai tās 
iestādēm to funkciju nodrošināša-
nai, tādēļ nodod to atsavināša-
nai, piemērojot pārdošanu izsolē, 
nepiemērojot pretendentu atlasi.

Atļauj apvienot divas zemes vie-
nības, kurām piešķir nosaukumu 
“Varavīksne 18A”, Salaspils pagasts 
un nosaka nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķi-  individuālo dzīvoja-
mo māju apbūve. 

Nolemj atjaunot procesuālo ter-
miņu SIA “VOLBURG” 2021.  gada 
18.  februāra iesnieguma izskatī-
šanai par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojuma piešķiršanu 
2021. gadam. 

Pamatojoties uz likumiem “Par 
nekustamā īpašuma nodokli” un 
“Par nodokļiem un nodevām”, pie-
dzen bezstrīda kārtībā nekustamā 
īpašuma nodokļu parādus par vairā-
kiem īpašumiem Salaspils novadā.

Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā 
no 29.01.2021. līdz 28.02.2021.:
Reģistrēti 16 jaundzimušie (7 zēni un 9 meitenes): Alisa, Selīna, Kira, 
Kristers, Roberts, Artjoms, Kamilla, Amēlija, Odrija, Sigita, Marta, Anderss 
Heino, Darina, Kristers, Eduards, Arsenijs. 
Noslēgtas 6 laulības.
Mūžībā aizgājuši: 

Kreitanovs Ivans   25.07.1927. – 29.01.2021.
Liseks Staņislavs   02.03.1945. – 29.01.2021.
Treikals Pēteris   29.01.1951. – 31.01.2021.
Rečkina Ņina   07.10.1937. – 31.01.2021.
Žihars Ēriks   07.04.1971. – 01.02.2021.
Tomaševska Antoņina   01.04.1942. – 01.02.2021.
Viļums Alberts   20.05.1939. – 02.02.2021.
Millere Anele   30.10.1946. – 06.02.2021.
Bolotova Tamāra   15.04.1942. – 06.02.2021.
Dzenītis Māris   14.03.1967. – 06.02.2021.
Domņicka Ella   19.05.1941. – 07.02.2021.
Drozdovs Vladimirs   05.08.1949. – 09.02.2021.
Kozlovs Nikolajs   23.04.1938. – 09.02.2021.
Samuseva Ņina   22.08.1933. – 09.02.2021.
Ozoliņa Agate   02.04.1935. – 10.02.2021.
Kazaku Gaļina   20.01.1945. – 10.02.2021.
Sergejevs Georgijs   08.12.1953. – 13.02.2021.
Krasovskis Nikolajs   30.11.1946. – 15.02.2021.
Šnaidere Zinaīda   05.02.1945. – 16.02.2021.
Feodorovs Gunārs   02.12.1952. – 17.02.2021.
Anberga Dzintra   20.10.1949. – 20.02.2021.
Afanasjeva Ļubova   04.02.1934. – 22.02.2021.
Bojārs Jānis   26.07.1964. – 24.02.2021.
Soļanovs Vladimirs   17.09.1953. – 25.02.2021.
Leja Jeļena   20.12.1940. – 25.02.2021.

DOMES SĒDES

Pārdod īpašumus elektroniskajās izsolēs
Salaspils novada dome elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv pārdod vairākus nekustamos īpašumus. 

Dzīvokli  Enerģētiķu ielā 19-30, Salaspilī, kadastra Nr. 80119006272, platība 51.00 m2.
Elektroniskās izsoles sākumcena 28 700.00 EUR (divdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti euro, 00 centi), izsoles 

solis 100.00 EUR (viens simts euro, 00 centi). Nodrošinājums 2 870  EUR (divi tūkstoši astoņi simti septiņdesmit 
euro, 00 centi).

Dzīvokli  Miera ielā 16 k-7 – 413, Salaspilī, kadastra Nr. 80119006634, platība 17.9 m2.
Elektroniskās izsoles sākumcena 8 400.00 EUR (astoņi tūkstoši četri simti euro, 00 centi), izsoles solis 100.00 

EUR (viens simts euro, 00 centi). Nodrošinājums 840.00 EUR (astoņi simti četrdesmit euro, 00 centi).
Dzīvokli  Daugavmalas ielā 36-23, Saulkalnē, Salaspils pagastā, Salaspils novadā, kadastra Nr. 

80319001597, platība 31.4 m2.
Elektroniskās izsoles sākumcena 16 100.00 EUR (sešpadsmit tūkstoši viens simts euro, 00 centi), izsoles solis 

100.00 EUR (viens simts euro, 00 centi). Nodrošinājums 1 610.00 EUR (viens tūkstotis seši simti desmit euro, 00 
centi).

Dzīvokli  Piekrastes ielā 6-21, Saulkalnē, Salaspils pagastā, Salaspils novadā, kadastra Nr. 80319001553, 
platība 30.3 m2.

Elektroniskās izsoles sākumcena 14 900.00 EUR (četrpadsmit tūkstoši deviņi simti euro, 00 centi), izsoles solis 
100.00 EUR (viens simts euro, 00 centi). Nodrošinājums 1 490.00 EUR (viens tūkstotis četri simti deviņdesmit 
euro, 00 centi).

Dzīvokli  “Gausiņi 2”- 6 Salaspils pagastā, Salaspils novadā, kadastra Nr.80319000798, platība 32.7 m2.
Elektroniskās izsoles sākumcena 4 100.00 EUR (četri tūkstoši viens simts euro, 00 centi), izsoles solis 100.00 

EUR (viens simts euro, 00 centi). Nodrošinājums 410.00 EUR (četri simti desmit euro, 00 centi).
Izsoļu noslēgums- 21.04.2021. plkst.13.00.
Izsoles pretendenti iesniedz pieteikumu izsolei elektronisko izsoļu vietnē  līdz 11.04.2021. plkst.23.59.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums par autorizāciju 

izsolei un jāiemaksā izsoles nodrošinājums un dalības maksa saskaņā ar elektronisko izsoļu vietnē sagatavota-
jiem rēķiniem.

Elektroniskās izsoles noteikumi pieejami www.salaspils.lv  vai  https://izsoles.ta.gov.lv.
Papildu informācija pa tālruni 29253603.

Izsola zemes vienību “Mazdārziņi Nr.4”
Salaspils novada dome 2021. gada 19. aprīlī plkst. 12.00 rīko rakstisku izsoli par apbūves 
tiesības piešķiršanu uz zemes vienības “Mazdārziņi Nr.4” Salaspils pagastā, Salaspils 
novadā daļu (kadastra apzīmējums 803100300858001 (platība 0.0400 ha)) ar mērķi 
izbūvēt un lietot ūdens ņemšanas spici, ugunsdzēsības hidrantu un vasaras terasi.

Izsoles sākumcena - apbūves tiesības maksa ir 530.00 EUR (pieci simti trīsdesmit euro, 00 centi) gadā bez pie-
vienotās vērtības nodokļa. Izsoles dalības maksa 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi). Izsoles nodrošinājums 
1060.00 EUR (viens tūkstotis sešdesmit euro, 00 centi). Izsoles solis 70.00 EUR (septiņdesmit euro, 00 centi).

Pretendentu piedāvājumi jāiesniedz līdz 2021. gada 15. aprīļa plkst. 18.00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var www.salaspils.lv. Papildu informācija pa tālruni 29253603.



Piektdiena, 26. marts, 2021 3

turpinājums no 1. lpp.

Aicinām iedzīvotājus izteikt viedokli par jauniem projektiem
melns granīts) un esošo labiekār-
tojuma objektu stilistiku (tērauds, 
koks, varš).

Tiek plānota esošās iebrauktu-
ves no Rīgas ielas slēgšana un 
autostāvvietu izvietojuma pārbūve, 
palielinot gājējiem pieejamo un 
apstādījumu teritoriju. Dobē plānoti 
zemie stādījumi, lai netiktu aizsegts 
skats uz ieeju veikalā. Ap dobi plā-
nots izvietot soliņus un velosipē-
du turētājus. Pārbūvējamā veikala 
fasāde tiks saglabāta esošajā 2,3m 
attālumā no zemes vienību Rīgas 
ielā 36 un 38 savstarpējās robežas, 
nodrošinot iespēju uz sienas plak-
nes veidot sienu gleznojumus. Uz 
zemes vienību Rīgas ielā 36 un 38 
savstarpējās robežas esošais žoga 
posms tiks nojaukts. Esošie žogi ar 
zemes vienībām Rīgas ielā 40 un 
Miera ielā 1 tiks saglabāti, nepie-
ciešamības gadījumā tos atjauno-
jot. Zemes vienības Rīgas ielā 38 
teritorijā tiks saglabāti esošie koki 
pie robežas ar zemes vienību Miera 
ielā 1. Zemes vienības Rīgas ielā 38 
teritorijas nelielās platības un esošo 
inženierkomunikāciju gar Rīgas ielu 
dēļ jaunu koku stādījumi detālplā-
nojuma teritorijā netiek plānoti. 
Autostāvvietu ieseguma un pie 
veikala uzstādāmo mazo arhitek-
tūras formu stilistika un krāso-
jums tiek plānots atbilstošs skvērā 
Rīgas ielā 36 esošajiem labiekār-
tojuma objektiem. Tiek saglabāts 
gar Rīgas ielu esošās ietves pla-
tums - vismaz 4 metri. Veikalam 
nepieciešamo atkritumu konteine-
ru novietojums tiks integrēts ēkā 
piegādes zonā. 

Jauna tirdzniecības 
vieta Skolas ielā 4A

Līdz 22. aprīlim publiskās 
apspriešanas process notiek detāl-
plānojumam nekustamo īpašumu 
teritorijā Skolas ielā 4A un nekus-
tamā īpašuma teritorijas daļā 
Skolas ielā. 

Detālplānojuma teritorijas attīs-
tības mērķis ir radīt jaunu tirdz-
niecības vietu, dažādojot pakalpo-
jumu pieejamību Salaspils pilsē-
tā, iekļaujoties pilsētas telpiskajā 
struktūrā un papildinot labiekārto-
to publisko ārtelpu.

Detālplānojuma teritorijā plā-
nots izvietot tirdzniecības cen-
tra ēku, autonovietnes, piebrau-
camos ceļus un labiekārtojumu. 
Plānota pie Skolas ielas esošā vei-
kalu kompleksa ēkas nojaukšana.

Plānotais attīstības ieceres 
mērogs: vienstāva tirdzniecības 
centra jaunbūve ar apbūves lauku-
mu ~2500 m², plānotais autostāv-
vietu skaits - 164. Ēkas augstums 
– 7 m.

Paredzēta Skolas ielas gājē-
ju ietves daļas pārbūve. Ietves 
zonā gar ielu plānota velosipē-
distu un gājēju kustības zona ar 
atpūtas vietām (soliņiem) un velo-
sipēdu statīviem pilsētas iedzī-
votājiem un tirdzniecības centra 

apmeklētājiem. Gar ietvēm un 
brauktuvi paredzētas zāliena jos-
las. Zālienam izmantos atbilstošas 
sugas sēklu maisījumu, kas pie-
mērots pilsētvides apstākļiem un 
izturīgs pret sāls maisījumu lieto-
šanu ziemas sezonā. 

Lai samazinātu esošo autostāv-
vietu vizuālo dominanci gar ielu, 
autostāvvieta tiks nodalīta un vei-
dota vizuāli izteiksmīga, paredzot 
objekta telpiskajam mērogam 
atbilstošas, ainavu veidojošas div-
pakāpju koku un krūmu stādījumu 
joslas vai grupas zonā no ielas sar-
kanās līnijas līdz būvlaidei. Vietās, 
kur ir vai tiek plānoti inženiertīkli, 
lai nepārtrauktu stādījumu grupu, 
paredzēts izmantot blīvus grau-
dzāļu stādījumus. 

Detālplānojuma teritorijā pie 
Skolas un Inženieru ielu krusto-
juma plānots labiekārtots lau-
kums ~400 m2 platībā ar atpūtas 
vietu, vairākiem soliņiem, velo-
sipēdu statīviem, plašu zāliena 
zonu, dekoratīviem stādījumiem 
un kokiem, kas atdala labiekār-
toto laukumu no autostāvvie-
tas. Plānotā ietve būs taisnā-
kais virziens gājējiem uz tirdz-
niecības centru caur labiekārtoto 
laukumu. 

Detālplānojuma teritorijai pare-
dzētas divas tirdzniecības centra 
klientu transporta piekļuves vie-
tas. Lielāko daļu klientu transporta 
plūsmas uz stāvlaukumu paredzēts 
vadīt pa galveno iebrauktuvi/
izbrauktuvi, kurai paredzēts jauns 
pieslēgums Skolas ielā. Tā kalpos 
arī kā piegādes transporta pieslē-
gums. Savukārt Zinību ielai pie-
slēgsies otra - mazākas nozīmes 
iebrauktuve/izbrauktuve tirdznie-
cības centra apmeklētāju plūsmas 
nodrošināšanai. Izbraukšana no 
tirdzniecības centra pa Zinību ielas 
izbrauktuvi atļauta, veicot vienī-
gi kreiso pagriezienu Skolas ielas 
virzienā.

Plānotie pieslēgumi ielu tīklam 
un satiksmes organizācija tajos 
ne tikai nepasliktina satiksmes 
organizāciju pilsētas ielu tīklā, bet 
arī sakārto to tirdzniecības centra 
apkārtnē, nodrošinot drošu un ērtu 
gājēju pārvietošanos un uzlabojot 
kopējo satiksmes komforta līmeni.

Lai Salaspils pašvaldības ielu 
tīklā uzlabotu esošo satiksmes 
norisi plānotā tirdzniecības cen-
tra tiešā tuvumā, detālplānojumā 
paredzētas satiksmes organizācijas 
izmaiņas un ņemti vērā ieteikumi, 
kas iekļauti pēc Salaspils nova-
da pašvaldības pasūtījuma saga-
tavotajā projektā “Rekomendāciju 
izstrāde izpētes zonā iekļauto 
ielu satiksmes organizācijas uzla-
bošanai Salaspilī” (autors SIA 
“E.Daniševska birojs”).  

Plānotās izmaiņas:
• Skolas ielas un Inženieru ielas 

krustojuma pārbūve - lai gan plā-
notā tirdzniecības centra transpor-
ta plūsma nepieslēgsies šim krus-

tojumam, transporta izpētes pro-
jektā krustojums identificēts kā ļoti 
bīstams, tādēļ to jāpārplāno;

• pret esošo iekškvartālu terito-
riju plānots jauns krustojums, kas 
regulēs satiksmes režīmu Skolas 
ielā, nodrošinot visu satiksmes 
dalībnieku drošu un ērtu kustību;

• ierobežota transporta piekļu-
ve Zinību ielai - ņemot vērā lielo 
gājēju, tai skaitā skolēnu, īpatsva-

ru ielā, transports no Zinību ielas 
iespēju robežās jāatvirza.

Plašāk ar detālplānojumiem var 
iepazīties portālā www.geolatvija.
lv vai www.salaspils.lv.

Informāciju par publiskajai 
apspriešanai nodotajiem detālplā-
nojumu projektiem var saņemt, 
sazinoties pa tālruni 68207870, 
67981068 vai nosūtot jautājumus 
e-pastā: dace.grike@salaspils.lv. 

Viedokli par detālplānojumiem 
aicinām sūtīt kā parakstītu iesnie-
gumu pašvaldībai pa pastu (adre-
se: Līvzemes iela 8, Salaspils, 
LV-2169) vai elektroniski parakstī-
tu iesniegumu uz e-pastu dome@
salaspils.lv, vai izveidot to portālā 
latvija.lv kā iesniegumu iestādei, 
vai vietnē geolatvija.lv, apsprie-
šanas sadaļā klikšķinot pogu 
“Iesniegt priekšlikumu”.

VAS “Latvijas Valsts ceļi”, savulaik veicot Salaspils pašvaldības ceļu tīkla uzturēšanas pārbaudi, 
konstatēja problēmu, ko nereti apzināti rada paši iedzīvotāji. Proti, dažādu priekšmetu 
(akmeņi, būvmateriāli u.tml.) novietošana pašvaldības autoceļu zemes nodalījuma joslā*.

Uzsākta pašvaldības autoceļu zemes 
nodalījuma joslu sakārtošana

Atbilstoši Ministru kabineta izdoto valsts un pašval-
dību autoceļu kopšanas prasību 3. punktam autoceļa 
zemes nodalījuma joslā nav pieļaujama ilgstoša dažādu 
satiksmes līdzekļu stāvēšana, kravu un gadījuma priekš-
metu (akmeņi, būvmateriāli u.tml.) atrašanās.

Ņemot vērā augstāk minēto, Komunālais dienests veic 
pašvaldības autoceļu zemes nodalījuma joslu sakopša-
nu, tādēļ aicinām iedzīvotājus pārbaudīt, vai pie īpašuma 
teritorijā, kas atrodas pašvaldības autoceļu zemes nodalī-
juma joslā, neatrodas iepriekš uzskaitītie priekšmeti. Visi 
priekšmeti, kas atradīsies pašvaldības autoceļu zemes 
nodalījuma joslās, tiks novākti bez atkārtotas iedzīvotāju 
informēšanas.

* - Latvijas Republikas likuma “Par autoceļiem” 27.1 
pants. “Valsts, pašvaldību un komersantu autoceļu ceļu 
zemes nodalījuma josla” nosaka:

(1) Valsts, pašvaldību un komersantu autoceļu būv-
niecībai, uzturēšanai un aizsardzībai tiek noteikta ceļu 
zemes nodalījuma josla.

(2) Valsts, pašvaldību un komersantu autoceļu ceļu 
zemes nodalījuma joslas minimālais platums no auto-
ceļa ass uz katru pusi ir:

1) 25 metri — divu brauktuvju autoceļam ar sadalo-
šo joslu līdz 10 metriem;

2) 15,5 metri — vienas brauktuves autoceļam ar 
klātnes platumu no 12,5 metriem līdz 20 metriem;

3) 13,5 metri — vienas brauktuves autoceļam ar 
klātnes platumu no 10,5 metriem līdz 12 metriem;

4) 11 metru — vienas brauktuves autoceļam ar klāt-
nes platumu no 8,5 metriem līdz 10 metriem;

5) 9,5 metri — vienas brauktuves autoceļam ar klāt-
nes platumu līdz 8 metriem.



Piektdiena, 26. marts, 20214

turpinājums no 1. lpp.

Objekts Darbu veicējs Darbu 
uzsākšana

Plānotā darbu 
pabeigšana

Maskavas ielas pārbūve posmā no Rīgas ielas līdz 
Kalnu ielai 

AS “Ceļu pārvalde” 12.04.2021. 23.05.2021.

Seguma uzlabošana pašvaldības ceļam C1 Doles salā SIA “Ceļu būvniecības 
sabiedrība “IGATE”” 

01.04.2021. 27.09.2021.

Seguma uzlabošana Bērzu ielā un Pļavu ielas posmā 
no Nr. 32 līdz Nr.34.

SIA “V service” 01.04.2021. 29.06.2021.

Mazās Zviedru ielas izbūve SIA “VIA Nova” 01.04.2021. 29.07.2021.
Rožu ielas pārbūve SIA “VIA Nova” 01.04.2021. 29.06.2021.
Atkritumu dalītas vākšanas laukuma būvniecība Meža ielā 5B SIA “MT Sēta” 01.04.2021. 29.06.2021.

Atkritumu dalītas vākšanas laukuma būvniecība 
Maskavas ielā 1

SIA “MT Sēta” 01.04.2021. 29.06.2021.

“Park & Ride” stāvvietu izbūve Miera ielā 2A SIA “Kvinta BCL” 01.04.2021. 29.06.2021.

Labiekārtošanas būvdarbi Bērzu birzs parkā Nometņu ielā SIA “Alejas projekti” 26.04.2021. 10.05.2021.
Labiekārtošanas būvdarbi Skolas ielā 11/2 SIA “Ceļinieks 01” 26.04.2021. 31.05.2021.
Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas teritorijas 
labiekārtojuma līdzfinansējums Daugavmalas ielā 36, 
Saulkalnē

SIA “MITBAU AC” 
un SIA “Namu 
pārvaldīšana”

01.04.2020. 30.05.2021.

Salaspils stadiona būvdarbu 2. kārta PS “BI_ZENG” 08.03.2021. 14.05.2021.
Septītās pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība SIA “Merks” 30.09.2020. 31.01.2022.

Saskaņā ar 2016. gada 19. janvāra Ministru 
kabineta noteikumu Nr. 42, 2.1. punktu, 
lai novērstu ceļa bojājumus, kas radušies 
vai varētu rasties klimatisko apstākļu 
dēļ, no 5. marta ir ierobežota transporta masa, uzstādot 
ceļa zīmes Nr. 312 “Masas ierobežojums” (7 t) uz šādiem 
Salaspils novada ceļiem ar šķembu un grants segumu:

Uz pašvaldības ceļiem noteikti 
masas ierobežojumi

· C-1 Krustkalni-Annuškas-Muzejs
· C-3 Meža iela-Getliņi
· C-5 Mežmaļi-Rūķi-Klaukas
· C-7 Apvedceļš-Lakstīgalas
· C-8 Bajāri-Ķeizari
· C-9 Apvedceļš-stacija “Saulkalne”
· C-11 Apvedceļš-Salenieki 
(posms līdz Vācu kalniem)
· C-14 Daugavpils šoseja-Spolītes
· C-15Saulkalne-Daugava
· C-16 Bajāri-Gausiņi
· C-17 Pašvaldības ceļi
· C-20 Jaunkučas-Tilti-Ērgļu dzelzceļš
· C-21 Apvedceļš-Mežāres
· C-25 Puķes-Dravnieki
· C-27 Eži-Lakati-Getliņi
· C-28 Brīvzemnieki-Galanči
· C-29 Spīdolnieki-Kaziķi
· C-30 Saurieši-Salaspils-Zvaigznes
· C-33 Meistargarozas-stacija Dārziņi

· C-34 Senči-Bramaņi-Tilderi
· C-36 Rūķīšu pievedceļš
· C-38 Kļaviņas-Bultas
· C-39 Granīta iela-Oglītes
· C-40 Saulgoži – Pikalne
· C-44 Šoseja-Ako piemineklis
· C-46 Memoriāls-
Attīrīšanas iekārtas
· C-50 Ceļastilbi-Saulkalne
· C-52 Granīta iela-Zaķupļava
· C-54 Krustkalni-Brīvkalni
· C-55 Saulesciema ceļš
· C-57 Gaismas ceļš
· Ceļš uz Mežezeriem
· Apogu iela
· Smilgu un Meldru ielas
Minētie satiksmes ierobežoju-
mi tiks atcelti ar izpilddirekto-
ra rīkojumu, iestājoties atbilsto-
šiem laika apstākļiem.

Atbilstoši 2021. gada 28. janvāra Ministru kabineta rīkojumam 
Nr.56 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta 
programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, Izglītības 
un zinātnes ministrija 8. februārī ir pārskaitījusi pašvaldībām 
finanšu līdzekļus, kas paredzēti vienreizējas piemaksas 
piešķiršanai par darbu klātienē Covid-19 pandēmijas laikā:

Pedagogi saņems 
vienreizējas piemaksas

Iestājoties atbilstošiem laikapstākļiem, turpinās stadiona 
pārbūves 2. kārtas būvdarbi. Martā uzsākās vairāk nekā 
22 metrus augsto apgaismojuma balstu uzstādīšana. 
Apgaismojums futbola laukumam paredzēts atbilstoši 
Latvijas Futbola Federācijas prasībām, nodrošinot 
apgaismojuma intensitāti vismaz 350 lx. Pēc balstu 
uzstādīšanas jau tika veikta apgaismojuma testēšana.

Stadions kļūst gaišāks

Ja iepriekš stadionā varēja spor-
tot tikai gaišajā diennakts laikā, tad 
tagad spēles varēs notikt, nerēķi-
noties ar dienasgaismu. LED teh-
noloģijas stadiona apgaismoša-
nai ļaus patērēt ievērojami mazāk 
elektroenerģijas.

Atgādinām, ka 2018.  gadā 
Salaspils novada dome un Latvijas 
Futbola federācija vienojās par 
futbola laukuma modernizāciju, 
kas ļautu Pierīgas reģionā izvei-

dot augsta līmeņa FIFA prasībām 
atbilstošu stadionu. Par Futbola 
federācijas līdzekļiem šobrīd ir 
ieklāts jauns un moderns mākslī-
gais segums, savukārt pašvaldība 
veic apjomīgu stadiona infrastruk-
tūras uzlabošanas darbu kom-
pleksu, paņemot uz saviem ple-
ciem lielāko finansējuma slogu, 
bet rezultātā sagādājot nova-
dam lielisku augstas klases spor-
ta objektu.

Taps vēl divi jauni atkritumu šķi-
rošanas laukumi – viens Meža ielā, 
bet otrs – Maskavas ielā 1. Lūdzu, 
uzmanīgi sekojiet līdzi gan darbu 
norisei, gan arī ar to izpildi saistīto 
iespējamo satiksmes regulējumu.

Kā katru gadu, aprīlī sāksies aktīvā būvdarbu sezona
Turpinās labiekārtošanas darbi 

dažādās novada vietās. Jau pērn paš-
valdība uzsāka būvdarbus Bērzu birzs 
parkā pie stēlas, un šogad tie noslēg-
sies. Tāpat jaunu un skaistu aina-
vu iegūs divu daudzdzīvokļu namu 
pagalmi Skolas ielā un Saulkalnē.

Un, protams, visi sekojam līdzi 
būvdarbu norisei un ar nepacietību 
gaidām atjaunoto stadionu un jauno 
bērnudārzu! Novēlam būvniekiem 
ievērot izpildes termiņus un darbus 
paveikt kvalitatīvi, lai gandarījums 
par paveikto būtu visiem!

· pirmsskolas izglītības iestāžu un 
speciālās izglītības iestāžu peda-
gogiem (tai skaitā pedagogu palī-
giem) 300 eiro apmērā (ieskaitot 
darba devēja valsts sociālās apdro-
šināšanas obligātās iemaksas) par 
vienu likmi;

· personām, kuras sniedz aukles 
pakalpojumus pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs un speciālās izglītības 
iestādēs (auklēm, skolotāja palī-
giem), 300 eiro apmērā (ieskaitot 
darba devēja valsts sociālās apdro-
šināšanas obligātās iemaksas) par 
slodzi. 

Savukārt februāra domes sēdē 
deputāti lēma par vienreizējas pie-
maksas piešķiršanu no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem arī citām darbi-

nieku kategorijām, kas darba spe-
cifikas dēļ ik dienas ir kontaktā ar 
cilvēkiem, līdz ar to ir pakļautas 
inficēšanās riskam.  

Tāpat valstī noteiktā ārkārtas stā-
vokļa dēļ, lai nodrošinātu darba 
pienākumu veikšanu, darbiniekiem 
bija nepieciešams pilnībā mainīt 
savas darba veikšanas metodes, īsā 
tempā apgūstot jaunas iemaņas. 
Piemēram, vispārējās un profesio-
nālās ievirzes pedagogiem, kuriem 
strauji ierasto klases telpu vidi 
bija jānomaina pret darbu mājās, 
izmantojot zoom vai citu platformu. 

Ņemot vērā šo situāciju, Salaspils 
novada domes deputāti atbalstī-
ja piemaksas piešķiršanu arī mūsu 
pedagogiem.

2013. gadā Salaspils novada 
dome noslēdza līgumu ar 
Nacionālo botānisko dārzu, 
dodot novada iedzīvotājiem 
iespēju NBD apmeklēt par 
brīvu ar īpašu ieejas karti. Lai 
salaspiliešiem šāda iespēja 
būtu, pašvaldība katru gadu 
botāniskā dārza budžetā 
iemaksā 30 000 eiro.

Pagarināts Botāniskā dārza brīvbiļešu termiņš

Līdz 2022. gada 30. aprīlim būs 
derīgas visas Salaspils novada 
iedzīvotājiem līdz šim izsnieg-
tās Nacionālā botāniskā dārza 
apmeklējuma brīvbiļetes - gan 
tās, kurās norādītais derīguma 

termiņš ir līdz 2014. gada 30. 
aprīlim, gan arī pārējās brīvbiļe-
tes, kurās nav norādīts to derīgu-
ma termiņš.

Atgādinām, ka šobrīd NBD 

Foto: NBD arhīvs

Paredzētā darbība: Jaunu atkritumu apglabāšanas šūnu izveide CSA poligonā “Getliņi”.

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma 
uzsākšanu un sākotnējo sabiedrisko apspriešanu

Paredzētās darbības ierosinātāja: SIA „Getliņi EKO”, 
reģ. Nr. 40003367816. 

Paredzētās darbības iespējamā norises vieta:  SIA 
“Getliņi EKO” piederošais īpašums Stopiņu novadā, 
Rumbulā, Kaudzīšu ielā 57, zemes vienībā ar kadastra 
Nr. 80960090009.

Datums, kad pieņemts biroja lēmums par nepie-
ciešamību veikt paredzētās darbības ietekmes uz vidi 
novērtējumu: Vides pārraudzības valsts birojs 2020. 
gada 6. jūlijā ir pieņēmis lēmumu Nr. 5-02/7 par ietek-
mes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu.

Paredzētās darbības apraksts: Plānots veikt izmai-
ņas esošajā darbībā un izveidot jaunas apglabāšanas 
šūnas cieto sadzīves atkritumu poligona “Getliņi” teri-
torijā Stopiņu novada Rumbulā. Apglabāšanas šūnu 
izbūvi paredzēts veikt poligona teritorijā, vecā, rekul-
tivētā atkritumu kalna ziemeļaustrumu daļā. Plānotās 
darbības teritorija ap 16 ha platībā. Plānotais jauno 
šūnu skaits – 2. Atbilstoši operatora aprēķiniem poli-
gona teritorijā vairs nebūs nepieciešamas jaunas bio-
reaktora šūnas.

Šūnas atrodas rekultivētā atkritumu kalna daļā un 
būs nepieciešama daļēja rekultivētās zonas norakša-
na, lai veidotu līdzenu pamatni plānotajām inženier-
būvēm. Pēc izbūves apkārtējās vides ietekme (nokriš-
ņi) nebūs novērojami jau rekultivētajai izgāztuvei un 
nepasliktinās esošo stāvokli. Pamatne tiek veidota 

daļēji kā nogāze uz esošā kalna virsmas un horizontāla 
plakne. Apglabāšanas šūnu izbūves ietvaros paredzēto 
inženiertehnisko būvju pamatnes ierīkošana un uzbūve 
(infiltrāta savākšana) būs analoģiska poligona teritorijā 
jau esošām tāda veida būvēm.

Ar sagatavotajiem materiāliem par paredzēto dar-
bību var iepazīties attālināti no 2021. gada 6. aprīļa 
tīmekļa vietnēs – www.stopini.lv un www.geoconsul-
tants.lv.

Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldī-
bas likuma 20. pantu sākotnējā sabiedriskās apsprie-
šanas sanāksme notiks neklātienes formā (attālināti) 
laika posmā no 2021. gada 20. aprīļa līdz 2021. gada 
26. aprīlim (videoprezentācija būs pieejama tīmek-
ļa vietnēs www.stopini.lv un www.geoconsultants.lv, 
sākot ar šī gada 20. aprīli), kuras laikā ieinteresētajām 
pusēm būs iespēja uzdot jautājumus un saņemt atbil-
des, rakstot uz ierosinātājas pārstāvja e-pasta adresi: 
gc@geoconsultants.lv.

Tiešsaistes videokonference notiks 2021. gada 22. 
aprīlī plkst. 17:00 (pieejas saite tiks publicēta tīmekļa 
vietnē www.geoconsultants.lv 20. aprīlī).

Rakstiskus priekšlikumus par paredzēto darbību var 
iesniegt Vides pārraudzības valsts birojā (Rūpniecības 
ielā 23, Rīga, LV – 1045, tālrunis: 67321173,  fakss: 
67321049, e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.
lv) līdz 2021. gada 30. aprīlim.

apmeklējuma karti var saņemt paš-
valdības klientu apkalpošanas cen-
trā, pirms tam piezvanot pa tālruni 
67981011.

Lai jaukas pastaigas! 



Piektdiena, 26. marts, 2021 5

NOLIKUMS
1. Konkursa rīkotājs ir iniciatī-

va “Tīri.Labi”, kuras mērķis ir infor-
mēt un izglītot pilsētas iedzīvotājus, 
uzņēmējus, organizācijas par iespē-
jām pārdomāti un jēgpilni izman-
tot pieejamos resursus, samazināt 
radīto atkritumu daudzumu un vei-
cināt atkritumu šķirošanu pārstrā-
dei, kā arī iepazīstināt dažādu akti-
vitāšu mērķauditorijas ar zaļajām 
alternatīvām un bezatkritumu dzī-
vesveida pieeju.

2. Projektu konkursa mērķis ir 
atbalstīt Salaspils iedzīvotāju īsteno-
tas iniciatīvas bezatkritumu principu 
ieviešanai, lai radītu paliekošas pār-
maiņas pilsētā, kas vērstas uz:

- kopienu iniciatīvu 
iedzīvināšanu;

- uzlabojumiem infrastruktūrā;
- sabiedrības informēšanu un 

izglītošanu.
3. Konkursā var piedalīties 

fiziskas personas (tai skaitā fizis-
kas personas, kuras reģistrētas kā 
saimnieciskās darbības veicēji) un 
Latvijas Republikā reģistrētas juri-

Arī šogad maijā īpašu vērību piešķirsim vides jautājumiem. Šoreiz Vides mēneša 
galvenā tēma - bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošana.

Iniciatīvas “Tīri.Labi. Pilsēta bez atkritumiem” projektu 
konkurss Salaspils iedzīvotājiem

diskas personas, tostarp arī valsts 
un pašvaldību iestādes. Valsts vai 
pašvaldību iestādes un valsts vai 
pašvaldības kapitālsabiedrības var 
būt arī projekta partneri. 

4. Pretendents var iesniegt 
vienu projekta pieteikumu, dalība 
konkursā ir brīvprātīga un iesniegu-
ma iesniegšana nerada “Tīri. Labi” 
pienākumu to atbalstīt.

5. Konkursa pieteikumi ar norā-
di “Salaspils Tīri.Labi.” iesniedza-
mi laika posmā no publicēšanas 
dienas līdz 2021. gada 1. mai-
jam, nosūtot elektroniski uz e-pa-
sta adresi tirilabi@zalabriviba.lv.

6. Projekta pretendenti, kas 
atbilst satura kritērijiem, tiks aici-
nāti attālināti prezentēt ideju kon-
kursa Komisijai un atbildēt uz 
Komisijas uzdotajiem jautājumiem. 

7. Attiecināmās projekta izmak-
sas ietver tehniskos, administratī-
vos un ārējo ekspertu izdevumus 
un nepārsniedz 700 eiro bruto, bet 
projekta īstenošanas laikā jāievēro, 
lai netiktu radīti jauni atkritumi.

8. Konkursā iesniegtajiem pro-

jektiem jāatbilst šādiem kritērijiem:
8.1. Iedzīvotājiem nozīmīgas ini-

ciatīvas īstenošana, kas atbilst “Tīri.
Labi” idejai un mērķiem. (skat. 
Nolikuma 1.punktu). Iniciatīvas ide-
jai jābūt aprakstītai, skaidri formu-
lējot tās mērķi, paredzamo rezul-
tātu un plānoto īstenošanas gaitu 
un sasniegto auditoriju, izmantojot 
projekta pieteikuma formu (www.
salaspils.lv).

8.2. Projekta īstenošana atbilst 
vismaz vienam no izvirzīta-
jiem mērķiem (skat. Nolikuma 2. 
punktu).

8.3. Atbalsta gadījumā projekts 
tiek īstenots no 2021. gada 15. 
maija līdz 31. decembrim

8.4. Īstenotā projekta rezultāti 
ir pieejami plašākai sabiedrībai; 
augstāks novērtējums tiks piešķirts 
projektiem, kuru rezultāti būs iezī-
mēti ilgtermiņā un/vai tiks iesaistī-
ta plašāka sabiedrība

8.5.  Iniciatīvas izmaksas ir 
pamatotas.

9. Konkursā iesniedzami šādi 
dokumenti: 

Ar Lielo talku sāksies Vides mēnesis Salaspilī

Šogad jāsāk šķirot 
bioloģiskie atkritumi

Bioloģiski noārdāmie atkritumi 
veido līdz pat 40% no mūsu atkri-
tumu spaiņa satura.

Šā gada 1. janvārī stājās spēkā 
nosacījumi, ka bioloģiski noārdā-
mie atkritumi Pierīgas reģionos 
jāvāc dalīti no kopējās sadzīves 
atkritumu plūsmas. Vides apsaim-
niekošanas uzņēmums SIA “Eco 
Baltia vide” Salaspils novada iedzī-
votājiem, kuriem nav iespējas vei-
dot piemājas kompostu, piedāvā 
vairākus variantus to šķirošanai - 
dažāda izmēra konteinerus, priekš-
apmaksas maisus, kā arī citus indi-
viduālus risinājumus lielākam bio-
loģisko atkritumu apjomam.

Salaspils novada privātmā-
ju iedzīvotāji, namu apsaimnie-
kotāji un uzņēmumi bioloģisko 
atkritumu šķirošanai var pieteikt 
0,12m3, 0,24m3 un 0,66m3 izmē-
ru konteinerus, kuru izvešana tiek 
nodrošināta saskaņā ar grafikiem. 
Privātmāju iedzīvotājiem pieejami 
arī priekšapmaksas speciālie maisi 

(120  l). Maksa par vienu maisu ir 
2,15 eiro (ar PVN), kur iekļauta arī 
to izvešana pēc iepriekšēja pietei-
kuma. Lielākiem sezonālajiem bio-
loģisko atkritumu apjomiem SIA 
“Eco Baltia vide” piedāvā iespēju 
pasūtīt arī lielāka tilpuma maisus 
vai specializētos konteinerus. Tāpat 
Salaspilī bioloģiskos atkritumus var 
nodot jaunizveidotajā šķirošanas 
laukumā Rīgas ielā 115 k-1.

Kā uzzināt, kāpēc un kā jāšķiro? 
Kā gūt vērtīgus padomus, lai šķi-
rošanas procesu padarīt ērtu un 
efektīvu? Sekojiet līdzi informācijai 
Salaspils pašvaldības mājaslapā un 
Facebook kontā! 

Vides mēneša ietvaros notiks 
tiešsaistes informatīvie pasākumi, 
piemēram, pašvaldības Facebook 
lapā varēsiet piedalīties tiešsaistes 
meistarklasēs par bioloģiski noār-
dāmo atkritumu šķirošanu un kom-
postēšanu. Uzzināsiet, kā taupīgi 
saimniekot, gan plānojot ēdienrei-
zes, gan iepirkumus, tā samazinot 
arī atkritumu daudzumu.

Aicināsim visus namu pārvald-

niekus un iedzīvotājus pievienoties 
seminārā, kur runāsim par izaicinā-
jumiem, ar ko jāsastopas, nodroši-
not bioloģiski noārdāmo atkritumu 
savākšanu daudzdzīvokļu mājās, 
iepazīstināsim ar paredzētajām 
izmaiņām saistošajos noteikumos, 
iespējām un pieredzes stāstiem.  

Tuvojoties pavasarim, cilvē-
ki steidz sakopt piemāju teritori-
ju un dārziņu apkārtni, un aktu-
āls kļūst jautājums, ko darīt ar 
sagrābtajām lapām un zariem. Arī 
Salaspils novada iedzīvotāji inte-
resējas, ko tad iesākt ar biomasas 
atkritumiem.

Salaspils novadā saistošie notei-
kumi neliedz sava nekustamā īpa-
šuma robežās sadedzināt lapas vai 
zarus, stingri ievērojot ugunsdrošī-
bas prasības. Lai arī aizliegts dedzi-
nāt nav, tomēr aicinām iedzīvotājus 
savāktās lapas kompostēt, savukārt 
zarus nodot atkritumu savākšanas 
laukumā Rīgas ielā 115 k-1, kur bez 
maksas pieņems gan lielāka dia-
metra zarus, kas nav kompostēja-
mi, gan arī dārza un parka atkritu-

mus (lapas, dārza augi, zāle, mulča, 
smalki zari), ja nav iespējas nodroši-
nāt to kompostēšanu savā īpašumā.

“Ja iedzīvotāji tomēr izvēlas 
zarus un lapas dedzināt, tad noteik-
ti jāatceras, ka tiem ir jābūt sau-
siem, savādāk rodas izteikts pie-
dūmojums. Vienlaicīgi būtu jāņem 
vērā kaimiņu un apkārtnes iedzī-
votāju intereses. Saudzēsim gan 
savu un citu cilvēku veselību, gan 
apkārtējo vidi,” aicina pašvaldī-
bas Attīstības daļas vides inženiere 
Indra Semjonova.

Lielā talka
Vides mēneša pasākumi sāksies 

24. aprīlī ar ikgadējo Lielo talku. Arī 
šogad talkošanas vietas varēs pie-
teikt Lielās talkas mājaslapā www.
talkas.lv, un pieteikšanās sāksies 
mēnesi pirms Lielās talkas dienas. 
Tāpat kā pērn, arī šogad jāņem 
vērā visi drošības priekšnosacījumi, 

kas būs aktuāli Lielās talkas norises 
brīdī. Mēs aicinām visus, kuri vēlas 
un var talkot, aprīļa pēdējā sestdie-
nā vienoties Latvijas sakopšanā un 
labiekārtošanā.

Tev ir ideja, kā dzīvot tīrāk? Mēs 
to atbalstīsim!

Visu aprīli līdz pat 1. maijam 
būs iespējams pieteikties projek-
tu konkursā Salaspils iedzīvotā-
jiem “Tīri.Labi. Pilsēta bez atkritu-
miem”. Konkursa mērķis ir atbalstīt 
Salaspils iedzīvotāju idejas bez-
atkritumu principa ieviešanai, lai 
radītu paliekošas pārmaiņas pilsē-
tā, kas vērstas uz kopienu iniciatīvu 
iedzīvināšanu, uzlabojumiem infra-
struktūrā vai sabiedrības informē-
šanu un izglītošanu.

Iepazīstieties 
ar konkursa nolikumu!
Sīkāka informācija par projektu 

konkursu arī Salaspils pašvaldības 
mājaslapā un Facebook.

Šobrīd suni var vest pastaigāties arī bez žetona, ja 
suns vakcinēts, tam ir implantēta mikroshēma jeb 
čips un tas reģistrēts Lauksaimniecības datu centrā. 

Godātie suņu saimnieki!

Atgādinām un aicinām uztu-
rēt tīras mūsu kopīgās mājas – 
Salaspili. Ejot pastaigā, paņemiet 
līdzi izlietotos iepirkumu maisi-
ņus vai izmantojiet konteineros 
esošos sava mīluļa ekskrementu 

savākšanai. Satīrīsim visu aiz sava 
četrkājainā drauga uz ielas tāpat, 
kā to darījām istabā, kad viņš 
vēl bija kucēns. Papildinformācija 
iedzīvotājiem par suņu nodevu un 
žetoniem būs pēc 6. aprīļa.

Atgādinām, ka 14. janvārī Salaspils novada dome pieņēma lēmumu par NĪN 
termiņa maiņu, nosakot, ka 2021. gadā maksājums jāveic līdz 15. novembrim.  Salaspils novada dome 2021. gada 11. martā ir pieņēmusi lēmumu “Par  lokālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu, veicot grozījumus Salaspils novada teritorijas plānojumā nekustamā 
īpašuma Granīta iela 35 teritorijā, Aconē, Salaspils novadā ”, (prot. Nr.5, 16.§).

Šogad NĪN var samaksāt līdz novembra vidum

Maksāšanas paziņojumos, kas tika izsūtīti 
līdz 21. janvārim, ir attēloti četri samaksas 
termiņi, taču vēršam iedzīvotāju uzmanī-
bu, ka jūs varat neveikt ceturkšņa maksāju-
mu, bet visu summu samaksāt uzreiz vienā 
maksājumā. Galvenais to ir izdarīt līdz šī 
gada 15. novembrim. 

Visdrošāk NĪN ir samaksāt vietnē epa-
kalpojumi.lv, kur visi dati jau ir sagatavoti 

precīza maksājuma veikšanai. Ir iespēja 
veikt maksājumu, izmantojot internet-
banku, bet ir jābūt uzmanīgiem un pre-
cīzi jānorāda maksāšanas mērķis. Tāpat 
apmaksu var veikt noteiktos laikos vei-
kalā “Maxima”. Ja ir kādas neskaidrības, 
tad visu informāciju par nekustamā īpa-
šuma nodokli varat saņemt pa tālruņiem 
67981012; 68202962; 26398295.

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā 
īpašuma Granīta iela 35 teritorijā, Aconē, Salaspils novadā

Lokālplānojuma izstrāde ir uzsākta ar mērķi mai-
nīt Salaspils novada teritorijas plānojumā noteik-
to nekustamā īpašuma Granīta iela 35 teritorijas 
atļauto izmantošanas veidu no publiskās apbūves 
teritorijas uz rūpnieciskās apbūves teritoriju, lai 
rastu iespēju īstenot ieceri par kravas auto un spe-
ciālās tehnikas servisa izveidošanu zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8031 001 0396 teritorijā, 
kā arī noteikt teritorijas papildizmantošanas veidu 
– publiskā apbūve, kur atļauta automobiļu apkopes 

uzņēmumu apbūve.
Par lokālplānojuma izstrādes vadītāju ir apstip-

rināta Salaspils novada pašvaldības administrāci-
jas Attīstības daļas teritorijas plānotāja Dace Griķe. 
Informāciju par lokālplānojuma izstrādi interesenti 
var saņemt, sazinoties ar lokālplānojuma izstrādes 
vadītāju (tālrunis 68207870, e-pasts: dace.grike@
salaspils.lv), kā arī sekojot informācijai pašvaldības 
mājas lapā www.salaspils.lv un portālā Geolatvija.lv 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19958.

9.1. projekta pieteikuma forma 
(www.salaspils.lv); 

9.2. papildus dokumenti pēc 
izvēles, ja iesniedzējs uzskata, ka 
tie nepieciešami.

10.  Projekta iesniedzējs pie-
krīt Konkursa noteikumiem un ir 
atbildīgs par projekta iesniegumā 
norādītās informācijas patiesumu; 
uzņemas pilnu atbildību par pro-
jekta pieteikuma satura atbilstību 
normatīvajiem aktiem, tai skaitā 
par atbilstību autortiesību un citām 
intelektuālā īpašuma tiesību prasī-
bām; atbalsta gadījumā apņemas 
precizēt projekta pieteikumu, snie-

dzot nepieciešamo papildu infor-
māciju, ja tas būs nepieciešams; 
atbalsta gadījumā piekrīt, ka infor-
mācija par atbalstīto projektu un tā 
īstenotājiem tiek publiskota. 

11. Iesniegto iniciatīvu vērtē-
šanu veic “Tīri.Labi” ar tiesībām 
piesaistīt vērtēšanai arī eksper-
tus un attiecīgās nozares speciā-
listus. Vērtēšanas gaitā projekta 
iesniedzējiem var tikt lūgts iesniegt 
papildu informāciju par projektu. 

12. Informācija par projekta kon-
kursa rezultātiem tiek nosūtīta pietei-
cējam individuāli uz projekta iesniegu-
mā norādīto galveno e-pasta adresi.



Piektdiena, 26. marts, 20216

Pašvaldības policijas ziņas

1. februārī plkst.  17.08 patru-
lēšanas laikā konstatēts, ka Rīgas 
un Daugavas ielu krustojumā noti-
cis ceļu satiksmes negadījums, kurā 
iesaistīti transportlīdzekļi BMW un 
Volvo. Negadījumā personas necie-
ta, bojāti vien transportlīdzekļi.

1.  februārī plkst.  18.44 no Valsts 
policijas saņemta  informācija, ka 
Dienvidu ielas 7/1 dzīvoklī bez uzrau-
dzības ir atstāta ieslēgta gāzes plīts, 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta (VUGD) darbinieki centī-
sies novērst nelaimi, un ir nepiecie-
šams nodrošināt sabiedrisko kārtī-
bu. Izrādījās, ka īpašniece, izejot no 
dzīvokļa, atstājusi ieslēgtu gāzes plīti 
un aizmirsusi atslēgas. Glābēji dzī-
voklī iekļuva pa logu, izslēdza gāzes 
plīti un atvēra durvis no iekšpuses. 
Personas negadījumā nav cietušas.

1.  februārī plkst.  20.08 policijai 
ziņoja, ka Meža ielā uz ceļa brauca-
mās daļas vīrietis manāmā reibuma 
stāvoklī mēģina braukt ar divriteni. 
Minētā persona tika apturēta pie 
Meža ielas 21. Sniegtā informācija 
apstiprinājās, vīrietis atradās alko-
hola reibumā. Informēta Ceļu poli-
cija, kura pārņēma notikuma vietu.

4. februārī plkst. 10.49 videocen-
tra darbinieks informēja, ka uz Rīgas 
un Skolas ielas noticis Ceļu satik-
smes negadījums. Notikuma vietā 
noskaidrots, ka negadījumā cietušo 
personu nav, bojāti iesaistītie trans-
portlīdzekļi, informēta Ceļu policija.

5.  februārī plkst.  00.49 patru-
lēšanas laikā pamanīta automašī-
na BMW, kuras vadītājs, braucot 
pa Skolas ielu un pamanot polici-
jas dienesta transportlīdzekli, manā-
mi palielināja braukšanas ātrumu. 
Minētais transportlīdzeklis tika aptu-
rēts pie Baznīcas ielas 1. izrādījās, 
ka vadītājs pie stūres bija sēdies bez 
tiesībām. Informēta Ceļu policija, 
kura pārņēma notikuma vietu.

5.  februārī plkst.  17.30 pašvaldī-
bas policijai ziņoja par ceļu satik-
smes negadījumu autoceļu A5 un 
A6 krustojumā. Iesaistītie transport-
līdzekļi atradās abās braukšanas jos-
lās, apgrūtinot kustību, radot bīs-
tamas situācijas. Pēc Ceļu policijas 
darbinieku lūguma pašvaldības poli-
cijas darbinieki nodrošināja sabied-
risko kārtību, kamēr tika veikti mērī-
jumi uz autoceļa.

12.  februārī plkst.  11.31 saņemta 
informācija, ka pie Silmaļu ielas 17 
noticis ceļu satiksmes negadījums un ir 
bojāts pašvaldības īpašums. Ierodoties 
notikuma vietā, noskaidrots, ka trans-
portlīdzeklis Lexus bija iebraucis later-
nas stabā un to sabojājis. Kā paskaid-
roja autovadītājs, automašīna saslīdē-
jusi. Informēta Ceļu policija, kura pār-
ņēma notikuma vietu.

13. februārī plkst. 13.31 no Rīgas 
pašvaldības policijas saņemta infor-

mācija, ka Zirņu salā trīs vīrieši nozā-
ģējuši vairākus kokus. Ierodoties 
notikuma vietā, policisti sastapa 
vīriešus, kuri starp zemes vienību 
Attekas ceļš 72 un Dārziņu atteku 
bija nozāģējuši vairāk nekā 50 koku. 
Viņi nevarēja uzrādīt koku cirša-
nas apliecinājumu, būvprojektu vai 
līgumu par darbu veikšanu, ka arī 
nespēja nosaukt darbu vadītāju vai 
pasūtītāju. Informācija par patvaļī-
gu koku ciršanu tika nodota Valsts 
policijai, kura pārņēma notikuma 
vietu. Pārbaudes laikā noskaidrots, 
ka divas personas dzīvo Latvijas 
teritorijā bez deklarētas dzīvesvie-
tas. Par konstatētajiem pārkāpu-
miem pieņemti lēmumi administra-
tīvo pārkāpumu lietās. 

14.  februārī plkst.  03.54 video-
novērošanas centra darbinieks auto 
mazgātavā “Puto” pamanīja trans-
portlīdzekli Peugeot un divus vīrie-
šus, kuri pārvietojās nestabili, grī-
ļojās, vienam rokās bija alkoholis-
kā dzēriena pudele. Minētais trans-
portlīdzeklis tika apturēts uz Rīga-
Daugavpils šosejas, pretī namam 
Skolas ielā 1. Pārbaudes laikā 
noskaidrots, ka vadītājs pie stūres 
bija sēdies alkohola reibuma stā-
voklī (2,45 promiles). Uz notikuma 
vietu izsaukta Ceļu policija, kura pār-
ņēma notikuma vietu. Plkst.  06.21 
iepriekšminētais transportlīdzeklis 
atkārtoti tika pamanīts uz Skolas un 
Rīgas ielas, ignorējot luksofora aiz-
liedzošo signālu, izbrauca uz auto-
ceļa Rīga-Daugavpils Ogres virzienā 
pa pretējo braukšanas joslu. Policijas 
darbinieku prasības apturēt trans-
portlīdzekli autovadītājs ignorēja un 
uzsāka bēgšanu. Iesaistoties divām 
ekipāžām, pārkāpējus apturēja pie 
Saulkalnes. Noskaidrots, ka trans-
portlīdzekli vadīja tas pats vīrietis. Uz 
notikuma vietu izsaukta Ceļu polici-
ja, kura pārņēma notikuma vietu. 

15.  februārī plkst.  01.11 patru-
lēšanas laikā pie Rīgas ielas 77 
pārbaudei tika apturēts transport-
līdzeklis VOLVO. Kā izrādījās, vadī-
tājs pie stūres bija sēdies bez tiesī-
bām un derīgas obligātās apdroši-
nāšanas. Uz notikuma vietu izsauk-
ta Ceļu policija, kura pārņēma noti-
kuma vietu. 

17.  februārī plkst.  01.56 video-
centra darbinieks pamanīja, ka pie 
Enerģētiķu ielas 3 transportlīdzeklis 
Mercedes, veicot manevrus, izraisī-
ja sadursmi ar ceļa zīmi un stāvo-
šu automašīnu VW, pēc kā pame-
ta notikuma vietu. Minētais trans-
portlīdzeklis tika pamanīts, braucot 
pa Baznīcas ielu, tad apstājas pie 
Skolas ielas 12, no tā izkāpa divas 
personas. Pamanot policijas darbi-
niekus, abas personas attālinājās no 
transportlīdzekļa. Izrādijās, ka vadī-
tājs pie stūres bija sēdies ne tikai 
bez derīgām tiesībām, bet arī rei-
bumā. Uz notikuma vietu izsaukta 
Ceļu policija, kura pārņēma notiku-
ma vietu. 

21.  februārī plkst.  05.10 patru-
lēšanas laikā pie Enerģētiķu ielas 
6 pamanīts transportlīdzeklis OPEL 
ar iedarbinātu dzinēju, tā vadī-
tājs veica aizdomīgus manevrus. 
Ieraugot tuvojamies policijas auto-
mašīnu, OPEL vadītājs uzsāka kustī-
bu, uz rīkojumiem, izmantojot spe-
ciālos skaņas un gaismas signālus, 
apturēt transportlīdzekli nereaģēja. 
Braucot no Rīgas ielas uz autoceļu 
Rīga- Daugavpils, ignorēja  luksofora 
aizliedzošo signālu, nogriezās Ogres 
virzienā. Minēto transportlīdzekli 
izdevās apturēt Ikšķiles privātmā-
jas teritorijā. Personas, kuras atra-
dās transportlīdzeklī, ieslēdzās un 
no mašīnas ārā nekāpa. Notikuma 
vietā ieradās Ceļu policija, kura pār-
ņēma notikuma vietu. Noskaidrots, 
ka autovadītājs atradās Valsts poli-
cijas meklēšanā, viņam nav derī-
gas vadītāja apliecības, kā arī viņš 
bija narkotisko vai psihotropo vielu 
ietekmē. Pēc Ceļu policijas lūguma 
autovadītājs policijas uzraudzībā un 
pavadībā nogādāts uz Ogres Valsts 
policijas iecirkni. 

21.  februārī plkst.  20.17 policijai 
ziņoja, ka “Priežavotos” transportlī-
dzekļa CITROEN vadītājs, iespējams, 
vada automašīnu alkohola reibuma 
stāvoklī.  Patrulēšanas laikā minē-
tais transportlīdzeklis tika pamanīts 
uz autoceļa V57, braucot A4 šose-
jas virzienā. Transportlīdzeklis aptu-
rēts pārbaudei un noskaidrots, ka 
vadītājs tiešām bija alkohola rei-
bumā. Uz notikuma vietu izsaukta 
Ceļu policija, kura pārņēma notiku-
ma vietu.

23.  februārī plkst.  23.00 patru-
lēšanas laikā Zviedru ielā 1F pār-
baudei apturēta automašīna VW, 
kurai nedega tuvās gaismas lukturis. 
Veicot pārbaudi, izrādījās, ka trans-
portlīdzeklim nav izieta tehniskā 
apskate, kā arī nav OCTA. Materiāls 
par pārkāpumiem pēc piekritības 
nosūtīts Ceļu policijai.

24.  februārī plkst.  08.13 video-
novērošanas kamerā pamanīts, 
ka pie Skolas ielas 4E notiek kau-
tiņš, kurā iesaistītas trīs personas. 
Minētās personas tika sastaptas pie 
Lauku ielas 8. Noskaidrots, ka viena 
no konfliktā iesaistītajām personām 
vēlas rakstīt iesniegumu par mie-
sas bojājumu nodarīšanu un draudu 
izteikšanu. Savukārt cita konfliktā 
iesaistītā persona bija policijas mek-
lēšanā. Sniegts atbalsts Valsts poli-
cijai, nodrošinot sabiedrisko kārtību, 
personas nodotas Valsts policijai.

24.  februārī plkst.  23.13 video-
kamerās pie Enerģētiķu ielas 23 
pamanīti trīs jaunieši, kuri staigāja 
gar tur novietotajiem transportlī-
dzekļiem. Notikuma vietā noskaid-
rots, ka viens no nepilngadīgajiem 
ir jaunāks par 16 gadiem. Apsekojot 
transportlīdzekļus, bojājumi netika 
konstatēti. Sarunas laikā  pie viena 
no jauniešiem pamanīta alkoholiskā 

dzēriena pudele. Nepilngadīgās per-
sonas tika nodotas mediķu apska-
tei. Uzsākti administratīvā pārkā-
puma procesi, un jaunieši nodoti 
vecākiem.

27. februārī plkst. 05.15 pie Rīgas 
ielas 26 pārbaudei tika apturēts 
transportlīdzeklis TOYOTA, noskaid-
rojot, ka vadītājam nav derīgu tie-
sību un medicīniskās izziņas. Lietas 
materiāli par pārkāpumu nosūtīti 
Ceļu policijai.

 Laika periodā no 01.01.2021. līdz 
28.02.2021. Salaspils novada paš-
valdības policija veikusi 1369 pār-
baudes saistībā ar Covid 19 noteik-
tajiem ierobežojumiem, sastādīti 74 
akti par tirdzniecības vietu pārbau-
dēm, doti 32 preventīvi norādījumi 
un izteikti 162 mutvārdu aizrādījumi 
par maznozīmīgiem pārkāpumiem. 
Komandantstundas noteiktajā laikā 
pārbaudīti 30 transportlīdzekļi un 57 
personas.

Sakarā ar plūdu iespējamību siste-
mātiski veiktas pārbaudes apdzīvo-
tajos īpašumos Mazās Juglas krastos.

2.  martā plkst.  22.45 saņemta 
informācija, ka īpašumā Jaunzemju 
ielā, uz kura atrodas jaunbūve, 
ieskrējuši trīs vīrieši ar lauzni rokās. 
Apsekojot norādīto īpašumu, kon-
statēts, ka ir uzlauzts celtniecības 
konteiners un jaunbūves ārdur-
vis. Turpinot īpašuma apsekošanu, 
pamanīts vīrietis, kurš slēpās pie 
žoga. Pie viņa atrastas divas šļirces 
un lielas knaibles. Minētā persona 
bija acīmredzamā reibuma stāvok-
lī, nevarēja neko sakarīgu paskaid-
rot. Minētais vīrietis tika aizturēts un 
nodots Valsts policijai.

3.  martā plkst.10.51 saņemta 
informācija no Valsts policijas, ka 
Jauncekulē transportlīdzekļa AUDI 
vadītājs pie stūres sēdies alkohola 
reibumā. Patrulēšanas laikā minē-
tais transportlīdzeklis tika pama-
nīts, braucot ciematā “Jauncekule”. 
Vadītājs bija ne tikai alkohola rei-
bumā, bet viņam bija arī tiesību 
izmantošanas liegums. Viņš aiztu-
rēts un nodots Ceļu policijai.

3. martā plkst.22.37 policijai ziņo-
ja, ka Celtnieku ielas 12 dzīvoklī 
personas trokšņo, notiek konflikts, 
iespējams kautiņš. Norādītajā adre-
sē tika konstatēts, ka sapulcēju-
šās piecas personas, kuras ir no 
dažādām mājsaimniecībām, tādē-
jādi pārkāpjot pulcēšanās ierobe-
žojumus. Veicot personu pārbaudi, 
konstatēts, ka divām nav deklarēta 
dzīvesvieta. Par konstatētajiem pār-
kāpumiem piemēroti naudas sodi. 

5.  martā plkst.14.50 Valsts poli-
cija ziņoja, ka kādā no autoservisa 
teritorijām atrodas zagts transport-
līdzeklis ŠKODA. Veicot minētās teri-
torijas pārbaudi, norādītais trans-
portlīdzeklis tika atrasts ar Lietuvas 

Republikas valsts numura zīmēm, 
lai gan minētā valsts numura zīme 
reģistrēta automašīnai TOYOTA. 
Noskaidrojot lietas apstākļus, izrā-
dījās, ka transportlīdzeklis ŠKODA ir 
reģistrēts Latvijā un nozagts Rīgā 
4. martā. Par notikušo ziņots Valsts 
policijai, kura ieradās un pārņēma 
notikuma vietu.

12.  martā plkst. 23.21 iedzīvo-
tāji no Daugavas ielas 1 sūdzē-
jās par kaimiņu skaļo trokšņošanu. 
Izrādījās, ka tur uzturas trīs personas 
no dažādām mājsaimniecībām, sarī-
kojušas privātu pasākumu, pārkāp-
jot noteiktos ierobežojumus. Visas 
personas sauktas pie administratī-
vās atbildības.

13.  martā plkst.00.54 video-
centra darbinieks pie Skolas ielas 
4 pamanīja aizdomīgu transport-
līdzekli TOYOTA, ko vēlāk patruļ-
grupa apturēja uz autoceļa Rīga-
Daugavpils. Izrādījās, ka automašī-
nas salonā atradās sešas personas, 
turklāt no dažādām mājsaimniecī-
bām. Par konstatētajiem pārkāpu-
miem piemēroti naudas sodi.

13. martā plkst.16.58 Valsts poli-
cija informēja, ka bezvēsts prom-
būtnē atrodas kāds vīrietis, kuram 
ir atmiņas traucējumi, un pēdē-
jo reizi manīts pie Skolas ielas 5. 
Patrulēšanas laikā aprakstam līdzīgs 
vīrietis tika pamanīts pie Celtnieku 
ielas 14. Ziņots Valsts policijai, pēc 
kuras lūguma minētais vīrietis tika 
nogādāts Valsts policijā.

20.  martā plkst. 06.40 patrulē-
šanas laikā pie Skolas ielas 7 tika 
pamanīts transportlīdzeklis VW, kurš 
brauca bez ieslēgta apgaismojuma. 
Izrādījās, ka vadītājam nav derī-
ga apliecība. Par minētajiem pār-
kāpumiem materiāls pēc piekritības 
nosūtīts Ceļu policijai.

20. martā plkst. 22.20 policija 
informēta, ka kādā no dzīvokļiem 
Aconē kaimiņi skaļi uzvedas, trokš-
ņo un bļaustās, traucējot iedzīvo-
tāju naktsmiers. Norādītajā adresē 
bija piecas personas no dažādām 
mājsaimniecībām. Par konstatēta-
jiem pārkāpumiem piemēroti nau-
das sodi.

21. martā plkst. 02.07 videocentra 
darbinieks informēja, ka Budeskalnu 
ielas un Meža ielas apļveida krusto-
jumā trīs transportlīdzekļu vadītāji 
braukšanas laikā vairākkārtīgi veica 
apzinātu transportlīdzekļa sānslīdi, 
pārkāpjot Ceļu satiksmes noteiku-
mus. Minētās automašīnas, kuras 
“driftoja”, apturētas pārbaudei pie 
Meža ielas 5/1. Noskaidrots, ka 
LEXUS vadītājam nebija derīga vadī-
tāja apliecība, savukārt transportlī-
dzeklis RENAULT piedalās satiksmē 
bez derīgas tehniskās apskates. Par 
konstatētajiem pārkāpumiem infor-
mēta Ceļu policija, kura ieradās un 
pārņēma notikuma vietu.



Piektdiena, 26. marts, 2021 7

No 9. līdz 25. februārim dažādās Latvijas vietās ir konstatēti 
29 saslimšanas gadījumi savvaļas putniem ar augsti patogēno 
putnu gripu, un strauji pieaug risks putnu gripas vīrusu 
ienest mājputnu novietnēs. Saslimšanas sekas mājputnu 
ganāmpulkos ir ne tikai putnu masveida nobeigšanās un 
inficētā ganāmpulka pilnīga iznīcināšana, bet arī mājputnu 
un to produktu pārvietošanas un tirdzniecības, t.sk. eksporta 
ierobežojumi, tādējādi apdraudot putnkopības nozares 
uzņēmējdarbību gan reģionos, gan valsts ekonomiku kopumā.

12. februārī attālināti norisinājās jau otrā EUROSCOLA 2021, 
kurā piedalījās 71 skolas jaunieši no 22 Eiropas Savienības 
dalībvalstīm, tostarp arī Salaspils 1.vidusskolas Eiropas 
Parlamenta vēstnieku grupa, kurai bija dota šī unikālā iespēja. 
Tā kā vietu skaits bija neierobežots, tad piedalīties varēja visi 
EP vēstnieku grupas interesenti. Šoreiz EUROSCOLA tēma bija 
“ES Pamattiesību harta: kāda ir mūsu loma demokrātijā?”. 

Izplatās putnu gripa

Viens no lielākajiem riskiem 
putnu gripas izplatībā ir mazie un 
vidējie mājputnu īpašnieki, kuri ne 
vienmēr ievēro slimības profilak-
tiskos pasākumus un ne vienmēr 
apzinās sekas, ko viņu nevērība 
var izraisīt. Tā kā Pārtikas un vete-
rinārajam dienestam (PVD) nav 
iespējams veikt pārbaudi katrā 
mājputnu turēšanas vietā, to veiks 
arī pašvaldības policijas. 

Saņemot informāciju vai kon-
statējot, ka netiek ievēroti biodro-
šības pasākumi, piemēram, māj-
putni netiek turēti telpās, polici-
ja izskaidros īpašniekiem nepie-
ciešamību ievērot mājputnu turē-
šanas nosacījumus, kā arī infor-
mēs par sekām to neievēroša-
nas gadījumā. Ministru kabineta 
2021.gada 23.februāra noteikumu 
Nr.124 “Grozījums Ministru kabine-
ta 2015.gada 9.jūnija noteikumos 
Nr.291 “Noteikumi par biodrošības 
pasākumu kopumu dzīvnieku turē-
šanas vietām””, kas stājas spēkā 
š.g. 26.februārī, 8.punkts nosaka, 
ka: “Dzīvnieku īpašnieks vai turē-
tājs ievēro šādas prasības:

8.1. mājputnus tur slēgtās tel-
pās, novēršot kontaktu ar savva-
ļas putniem un dzīvniekiem. Par 
slēgtu telpu uzskatāma kūts vai 
vieglākas konstrukcijas būve, kurai 
ir pamati vai to nav un kura no 

augšas un sāniem ir pietiekami 
labi pasargāta no savvaļas putnu, 
sevišķi ūdensputnu, kā arī citu 
dzīvnieku piekļūšanas mājputnu 
turēšanas, dzirdināšanas un baro-
šanas vietai. Telpa var būt norobe-
žota ar smalku sietu un noklāta ar 
drošu ūdensizturīgu jumtu, kā arī 
tā var būt slēgta nojume;

8.2. ir aizliegta:
8.2.1.  izbraukuma tirdzniecība 

ar mājputniem un inkubējamām 
olām;

8.2.2. dalība tirgos, izstādēs, 
skatēs un citos pasākumos, kuros 
iesaistīti mājputni;

8.2.3. virszemes ūdenskrātuvēs 
iegūta ūdens izmantošana māj-
putnu dzirdināšanai;

8.2.4. mājputnu izlaišana sav-
vaļā medījamo putnu krājumu 
atjaunošanai;

8.3. darbiniekiem ir darba vai 
maiņas apģērbs un apavi, ko lieto 
tikai mājputnu turēšanas vietā.”

Ministru kabineta 2015.
gada 9.jūnija noteikumi Nr.291 
“Noteikumi par biodrošības pasā-
kumu kopumu dzīvnieku turē-
šanas vietām” nosaka arī citus 
biodrošības pasākumus, kas māj-
putnu īpašniekiem jāievēro jebku-
rā laika periodā, lai novērstu savu 
mājputnu saslimšanu un tālāku sli-
mības izplatību. 

Salaspils 1. vidusskolas Eiropas Parlamenta 
vēstnieku grupa piedalās EUROSCOLA 2021

EUROSCOLA mērķis ir sniegt 
jauniešiem ieskatu par EP uzbū-
vi, deputātu darbu, kā arī veici-
nāt komunikāciju ar jauniešiem 
no citām dalībvalstīm. Latvija 
EUROSCOLA projektā ir kopš 
2004.  gada. Salaspils 1. vidus-
skolas skolēni Eiropas Parlamentu 
Strasbūrā ir apmeklējuši divas rei-
zes- 2018. un 2019. gadā. 

Šī gada EUROSCOLA noritēja 
pavisam citā gaisotnē – digitā-
li, taču arī šeit jauniešiem bija 
dota unikāla iespēja uzdot savu 
jautājumu, vēršoties tieši pie 
Eiropas Parlamenta pārstāvjiem, 
vai arī uzdodot jautājumu rakstis-
ki. Jauniešus interesēja ne tikai ar 

Covid-19 saistītie jautājumi, bet 
arī arī par vidi, demokrātiju un 
viendzimuma laulībām. 

EUROSCOLA svinīgajā atklāša-
nā jauniešus uzrunāja Eiropas 
Parlamenta prezidents Dāvids 
Marija Sasoli: “Mums tagad ir 
iespēja veidot jaunu Eiropu, kas ir 
taisnīgāka, zaļāka, digitalizētāka 
un vairāk orientēta uz nākotni.” 

Tad sekoja jautājumu uzdoša-
na Eiropas Parlamenta pirmajai 
viceprezidentei Robertai Metsolai 
(Roberta Metsola), kā arī Eiropas 
Savienības Tiesas pārstāvim 
Massimiliano Puglia un Eiropas 
Parlamenta Juridiskā dienesta 
nodaļas vadītājam Antonio Caiola. 

Pasākuma laikā jauniešiem-da-
lībniekiem tika dota iespēja 
izteikt savu viedokli un redzē-
jumu par izvirzītajiem  priekšli-
kumiem un prioritātēm, kurām 
būtu jāpievērš lielāka uzmanība. 
Tika izvirzīti četri priekšlikumi bal-
sošanai. Visvairāk balsu ieguva 
priekšlikums par cīņu pret klimata 
pārmaiņām.

“EUROSCOLA bija īsāka, un prin-
cipā zuda daļa no EUROSCOLAS 
būtības – aktīva domu apmaiņa 
priekšlikumu izstrādē un balso-
šana par tiem, kā arī komunikā-

cija ar citu valstu jauniešiem,” 
savā pieredzē dalās Eva, viena no 
Salaspils 1. vidusskolas EP vēst-
nieku grupas dalībniecēm.

“Kaut arī šogad EUROSCOLA 
norisinājās pavisam neierastā 
formātā, kas, iespējams, tāpēc 
ierobežoja iespēju iepazīties ar 
citu valstu jauniešiem un arī tā 
kārtīgi iejusties deputātu lomā, 
tomēr, pavadot dienu Eiropas 
Parlamentā, es esmu ļoti priecī-
ga, ka Eiropas Parlaments atsāka 
rīkot EUROSCOLU attālinātā formā-
tā, jo, manuprāt, ir ļoti nozīmīgi, 

ka, neskatoties uz šā brīža situā-
ciju, Eiropas Parlamenta pārstāv-
jiem rūp jaunieši un viņu viedok-
lis. Jaunieši joprojām ir aktīvi un 
ar ieinteresētību piedalās demo-
krātijas procesos,” stāsta Laura 
Mišela.

Nelielu ieskatu EUROSCOLA 
2021, kas norisinājās 12. feb-
ruārī, var noskatīties YouTube 
platformā.

Laura Mišela Ilsjāne,
Salaspils 1. vidusskolas  

Eiropas Parlamenta vēstnieku  
skolas dalībniece

A
B C

AKTUĀLIE
DROŠĪBAS PASĀKUMI

•  No 16. marta visiem, kam darba specifika ļauj, darbs attālināti
• Darbavietā maskas un citi individuālie aizsardzības līdzekļi

•  Klātienē bērnudārzi, ja vecāki nevar 
    pilnvērtīgi strādāt attālināti, un 
    speciālās izglītības iestādes
•  Klātienē individuālas konsultācijas 
    12. klasēm, profesionālās izglītības 
    valsts pārbaudes darbu kārtotājiem un 
     skolēniem, kas pakļauti priekšlaicīgas
    mācību pārtraukšanas riskam
• Klātienē maska, vēdinātas telpas, 
     virsmu un roku dezinfekcija, 
    plūsmas nepārklājas
• 1.-12. klase mācās attālināti

•  Ārkārtas situācija veselības aprūpes jomā
•  Ierobežoti plānveida pakalpojumi 
    slimnīcās

•  Maskas gan pasažieriem no 7 gadu 
    vecuma, gan vadītājam
•  Pasažieru skaits nepārsniedz 50% 
    transportlīdzekļa ietilpības

•  Attālināti vai individuāli pēc pieraksta

•  Ievēro epidemioloģiskās drošības un piesardzības pasākumus
•  Jaunus klientus uzņem, izvērtējot individuāli

•  Maksimāli rakstveidā vai attālināti

Lieto aplikāciju

Darbs

Izglītība

Veselība

Sabiedriskais 
transports

Valsts un 
pašvaldību 
pakalpojumi

Sociālā 
aprūpe

Tiesvedība, 
bāriņtiesas

PAMATPRINCIPI:

Nepulcēties un 
distancēties

Sargāt sevi un 
līdzcilvēkus

Stingri izvērtēt 
riskus

• 1. - 4. klase klātienē var mācīties drošajās 
    pašvaldībās
• Attālināti profesionālās skolas, studējošie 
    un pieaugušie, izņemot atsevišķas 
    augstākās izglītības studiju programmas 
    medicīnas nozarē
• Klātienē konsultācijas studējošajiem 
    atsevišķās augstākās izglītības studiju 
    programmās un tiem, kam studiju 
    pēdējais gads
• Klātienē nodarbības ārā pašvaldībās, kur 
    kumulatīvais rādītājs nav lielāks par 250

• Ambulatoro speciālistu konsultācijas 
     iespēju robežās notiek attālināti

© Valsts kanceleja, 2021

Ievēro 2+2 principu

2 m

Lieto masku pareizi

•  Pasažieri ievēro visas pārvadātāja norādes, 
    neaizņem atzīmētās sēdvietas
• Transportlīdzekļa vēdināšana reisa laikā
•  Pastiprināta policijas kontrole



Piektdiena, 26. marts, 20218

21. februārī visā pasaulē tiek atzīmēta Dzimtās valodas diena. Arī “Ritenīša” mazie un lielie 
bērni kopā ar savām audzinātājām, aktīvi darbojoties, godināja dzimto valodu. Šo aktivitāšu 
mērķis ir sniegt bērniem izpratni par to, ka katram mums ir sava dzimtā valoda, tā ir valoda, 
kurā mēs sarunājamies mājās ar saviem tuviniekiem, kurā mēs domājam un sapņojam.

Salaspils novada Vēlēšanu komisija informē, ka no 2021. gada 15. marta 
līdz 7. aprīlim notiek Salaspils novada vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu 
kandidātu pieteikumu pieņemšana pašvaldību vēlēšanu organizēšanai.

Dzimtās valodas diena PII „Ritenītis”

22.  februārī notikumi grupi-
ņās bija dažnedažādākie. 1.  gru-
piņas bērni iepazina rakstnieces 
Margaritas Stārastes daiļradi, gru-
piņā izveidoja autores grāmatu 
izstādi, kas bērnos rosināja interesi 
par pasakām. Pavisam interesantā 
veidā, guļot uz lielas papīra lapas, 
bērni zīmēja „Pasaku kamolīšus”. 
2. un 8. grupā rīta cēliens aizritē-
ja teātra noskaņās. 2. grupas bērni 
savu iemīļoto pasaku „Kukulītis” 
izpēlēja audzinātājas sarūpētajā 
ēnu teātrī, bet pasaku tēlus gan 
gatavoja paši. Tā darbojoties, bērni 
apguva tik daudz prasmju – griezt, 
līmēt, sastiprināt, būt par aktieri 
un lomas raksturu censties atvei-
dot tikai ar balss intonācijas palī-
dzību, un, protams, būt par pacie-
tīgu skatītāju. Savukārt 8.  gru-
pas bērni dramatizācijā izspēlēja 
pašu sacerēto „Draudzības pasa-
ku”. 3. grupas lielie bērni izspēlēja 
audzinātājas sagatavoto viktorīnu 

par valodas un pasaku tēmu. „Vai 
zināt, cik latviešu valodas alfabē-
tā ir burtu?” – tas bija viens no 
grūtajiem viktorīnas jautājumiem, 
šīs grupas bērni to zina. 4. grupas 
topošie skolnieki klausījās Imanta 
Ziedoņa „Krāsainās pasakas”, kat-
ram bērnam pēc sava noskaņo-
juma bija jāizvēlas sev tuvākā no 
dzirdētajām pasakām un vizuāla-
jā darbiņā jāatspoguļo dzirdētais, 
kā arī tas, kas visspilgtāk pali-
cis atmiņā. Mazie bērni mācījās 
dzejolīti par burtiem, izmantojot 
interesantu metodi – vārdus aiz-
stājot ar attēliem. Tas mazuļiem 
palīdz uztvert un atcerēties dze-
jolīša saturu – burvīgi! Savukārt 
7. grupas lielie bērni Dzimtās valo-
das dienu godināja ar daiļlasīšanas 
konkursu, kuram jau laicīgi gata-
vojās. Gatavošanās procesā tika 
iesaistīti arī vecāki. Katram bēr-
nam mājās bija jāiemācās dzejo-
lītis, tikai viens noteikums – dze-

joli izvēlies savā dzimtajā valodā. 
Un tad uzstāšanās grupas bērnu 
priekšā – satraucoša, līksma, katrā 
ziņā pozitīva. 9. grupā bērni izpē-
tīja vecāku sarūpētās pasaku grā-
matas bērnu dzimtajā valodā (lat-
viešu un krievu), kopā ar skolo-
tāju meklēja atbildes uz jautāju-
miem - kas ir dzimtā valoda, kas ir 
valsts valoda, kā tās atšķiras? Pie 
10. grupas bērniem šajā dienā cie-
mojās Burtu meitiņa, lai izspēlētu 
dažādas rotaļas un spēles par bur-
tiem, kuri bija noslēpušies grupi-
ņā, un par valodu, kādā mēs katrs 
runājam.

Savukārt logopēde šajā dienā ar 
bērniem veica dažādus uzdevumus, 
lai bagātinātu bērnu valodas krāju-
mu ar pretstatu nosaukumiem.

Bērnudārza gaiteņa stendus rotā 
bērnu pašu sacerētās pasakas un to 
ilustrācijas. Bērniem izdevās intere-
santas un radošas pasakas ar pār-
steidzošiem sižetiem, kur nedaudz 

atspoguļojās bērnudārza ikdiena, 
pārsteidzošās robotu un dinozauru 
pasaules un draudzības, izpalīdzī-
bas un labestības nozīme ikkatra 
dzīvē. „Runājošās sienas” atspo-
guļoja bērnu interesi par šo tēmu 
– kā izskatās burti citās valodās, 
kā varam atspoguļot pasakas, ko 
esam uzzinājuši par valodu?

Plānotajās aktivitātēs iesaistījās 

ne tikai iestādes bērni, bet tika 
aicināti darboties arī bērnu vecāki: 
atnest savu bērnības mīļāko pasa-
ku grāmatu, sacerēt kopā ar bērnu 
pasaku saldākam miedziņam, palī-
dzēt iemācīties bērnam kādu dze-
jolīti dzimtajā valodā, sagādāt mas-
kas, lai bērni varētu izspēlēt dažā-
das ludziņas. 

PII „Ritenītis” kolektīvs

Salaspils vēlēšanu komisijas informācija

Salaspils novadā ir četri vēlēša-
nu iecirkņi:

• Nr.765 – Salaspils sporta 
nams;

• Nr.766 – LU Bioloģijas institūts;
• Nr.767 – Salaspils kultūras 

nams;
• Nr.964 – Sociālais centrs.
Tiesības izvirzīt un pieteikt savus 

pārstāvjus darbam iecirkņu komi-
sijās ir:

1) reģistrētajām partijām vai 
reģistrētu partiju apvienībām,

2) vēlētāju grupai, ko veido ne 
mazāk kā desmit vēlētāji,

3) Salaspils novada vēlēšanu 
komisijas loceklim.

Katra politiskajai partija vai 
politisko partiju apvienība, vēlē-
tāju grupa vai attiecīgās vēlēša-
nu komisijas loceklis katrā iecirknī 
drīkst izvirzīt un pieteikt ne vairāk 
kā septiņus kandidātus.

Par iecirkņa komisijas locekli var 
pieteikt ikvienu vēlētāju:

1) kurš prot latviešu valodu,
2) kuram ir vismaz vispārējā 

vidējā izglītība,
3) kurš nav pieteikts par depu-

tāta kandidātu vai nav kandidātu 
saraksta iesniedzējs,

4) kurš nav Eiropas Parlamenta, 
Saeimas vai attiecīgās republikas 
pilsētas domes vai novada domes 
deputāts,

5) nav citas vēlēšanu vai iecir-
kņu komisijas loceklis.

Pieteikums sagatavojams saska-
ņā ar Centrālās vēlēšanu komi-
sijas izstrādāto paraugveidlapu 
un iesniedzams līdz 2021.  gada 

7. aprīļa plkst.17.00 Salaspils valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā, Līvzemes ielā 
8 ar norādi “Salaspils novada vēlē-
šanu komisijai”. 

Pieteikumā norādāmas ziņas 
par komisijas locekļa kandidā-
tu, t.sk.: vārds, uzvārds, personas 
kods, dzīvesvietas adrese, tālru-
ņa numurs, ziņas par piedalīša-
nos vēlēšanu sagatavošanā un 
sarīkošanā agrāk. Kopā ar pietei-
kumu kandidāts paraksta aplie-
cinājumu, ka viņš piekrīt savas 
personas datu apstrādei, kas vei-
cama saskaņā ar Centrālās vēlē-
šanu komisijas instrukcijas prasī-
bām, kā arī apņemas pildīt savus 
pienākumus, ievērojot likumus, 
Centrālās vēlēšanu komisijas ins-
trukcijas, lēmumus un rīkoju-
mus, kā arī nodrošināt fizisko per-
sonu datu aizsardzību atbilstīgi 
Fizisko personu datu aizsardzības 
likumam.

Ja kandidātu izvirza vēlētā-
ju grupa, pieteikums jāparaksta 
katram vēlētājam, norādot savu 
vārdu, uzvārdu, personas kodu un 
dzīvesvietas adresi.

Savukārt deputātu kandi-
dātu sarakstu pieņemšana 
2021. gada 5. jūnija Salaspils 
novada domes vēlēšanām 
notiek līdz 6.aprīlim Salaspils 
novada pašvaldības ēkā, 
Līvzemes ielā 8.

Kandidātu sarakstu pieņem-
šana tiek organizēta vēlēšanu 
komisijas noteiktos darba laikos, 

iepriekš obligāti piesakoties, tālru-
nis 29129650.

Darba laiki:
• Piektdien, 26.martā, no plkst. 

13.00 līdz plkst. 15.00
• Otrdien, 30.martā, no plkst. 

16.00 līdz plkst. 18.00

• Trešdien, 31.martā, no plkst. 
8.00 līdz plkst. 10.00

• Otrdien, 6. aprīlī, no 
plkst.14.00 līdz plkst. 18.00.

Salaspils novada vēlēšanu komisija

Ir neizsakāmi liels prieks, ka, pienākot pavasarim, pie Salaspils sporta nama ik vakaru 
redzams brangs sportotāju pulciņš. Ierobežojumi ir mainījuši sportistu paradumus un iespējas, 
taču mūsu augstākā līmeņa sportisti savus treniņus un sacensības turpina arī iekštelpās.

Sporta dzīve turpinās

Salaspils sporta nama halle šajā 
laikā ir bijusi tukša ļoti īsu brīdi. Lai 
gan rosība, protams, nav tāda kā 
pērn, taču augstāko līmeņu spor-
tisti turpina trenēties un pilnvei-
doties iekštelpās. “Salaspils sporta 
namā turpina trenēties galda teni-
sisti Salaspils GTK un Latvijas izlases 
treneru vadībā. Kā vienmēr treniņi 
notiek dinamiski, aizrautīgi, atrak-
tīvi un produktīvi. Pašlaik trenē-
jamies samazinātā sastāvā - tikai 
Latvijas pieaugušo izlases dalībnie-
ki un Latvijas jauniešu izlases spor-
tisti. Pieaugušie pulē savu meista-
rību, lai parādītu augstus rezultātus 
atlases sacensībās, lai kvalificētos 
dalībai Tokijas Olimpiskajās spēlēs, 
savukārt jauniešu izlases dalībnieki 
gatavojas 2021. gada Eiropas čem-
pionātam galda tenisā,” komentē 
Salaspils galda tenisa kluba treneris 
Vadims Berežkovs. 

Arī telpu futbola komanda 
“Salaspils” turpina aizvadīt treni-
ņus un dalību Latvijas čempionātā. 
“Sezonas sākums bija ļoti grūts. 
Pēc spēles ar Daugavpils komandu 
saslima 8 cilvēki un visa koman-
da nonāca karantīnā. Čempionātu 

pārtraucām uz nenoteiktu laiku. 
Mūsu sportisti šajā sarežģītajā un 
visnotaļ grūtajā laikā spēja saska-
tīt arī labo, jo pēc atveseļošanās 
mēs varējām turpināt trenēties, jo 
esam Virslīgas komanda un pro-
fesionāli spēlētāji. Par cik ierobe-
žojumu dēļ Salaspils sporta namā 
atbrīvojās laiki zālē, mēs esam 
spējuši vairāk trenēties un iegūt 
labāku formu. Šogad esam jau 
guvuši pirmo uzvaru (2 gadu laikā 
Virslīgā). Mēs gaidām, kad ārkār-
tējā situācija beigsies un mūsu 
mīļie skatītāji atgriezīsies tribīnēs,” 

stāsta TFK “Salaspils” valdes locek-
lis Dmitrijs Kutjavins. 

Trīs līdz četras reizes nedē-
ļā sporta namā individuāli trenē-
jas arī mākslas vingrošanas kluba 
‘’Grācija” dalībniece. Salīdzinoši 
nesen arī sieviešu handbola 
Virslīgas komanda ieguva zaļo gais-
mu treniņu atsākšanai. Meitenes ir 
cīņasspara pilnas, jo jau marta bei-
gās paredzēts piedalīties augstākās 
līgas čempionāta spēlēs.

Lai visiem sportistiem vese-
lība un izcili rezultāti plānotajās 
sacensībās!

Kopā ar Burtu meitiņu bērni izspēlēja dažādas rotaļas.

Galda tenisa klubs pulē savu meistarību un gaida jaunas sacensības.



Piektdiena, 26. marts, 2021 9

AKTUĀLIE
DROŠĪBAS PASĀKUMI

•  Maskas, distance
•  25m2 cilvēkam
•  Tirdzniecības vietu apmeklē pa 
    vienam, izņemot ar bērnu līdz 12 g.v. 
    vai ar asistentu
•  Ieeja ar iepirkšanās grozu, ratiem 
     vai somu
•  Apmeklētāju uzskaites sistēma

•  Netiek ierobežota distances 
    tirdzniecība, e-komercija
•  Pieejami pirmās nepieciešamības 
    pakalpojumi, ievērojot drošības 
     noteikumus
•  Klātienē strādā:
  - aptiekas (arī veterinārās) 
  - optikas veikali 
  - DUS 
  - grāmatnīcas 
  - veikali, kuros tirgo pārtiku 
     (vismaz 70% no preču klāsta) 
  - veikali, kuros tirgo higiēnas preces 
     (vismaz 70% no preču klāsta)

•  Ēdienu izsniedz tikai līdzņemšanai
•  Bērnudārzos, drošo pašvaldību skolās un darba vietās klātienē, ievērojot 
    drošības noteikumus

•  No 1. 03. var sniegt tikai friziera, manikīra, 
     pedikīra un podologa pakalpojumus, 
     ievērojot drošības principus:
  - pakalpojuma sniedzējs par savu darbību 
    ziņo Veselības inspekcijai
  - klientam 25 m2

  - klientam pareizi uzvilkta maska, 
    nosedzot degunu un muti
  - aizpildīta paškontroles lapa
  - vienam klientam dienā viens pakalpojums
  - pakalpojuma sniedzējs valkā 
     vienreizlietojamos cimdus un FFP-2 
     vai FFP-3 respiratoru bez vārsta

© Valsts kanceleja, 2021

Tirdzniecība

Veikali, 
tirdzniecības 
centri, 
tirgus

Ēdināšana

Skaistumkopšana

 - tirdzniecības vietas, kurās tirgo:
     - pārtikas preces
     - higiēnas preces
     - pirmās nepieciešamības 
        saimniecības preces
     - mobilo telefonu priekšapmaksas kartes
     - tabaku, piederumus smēķēšanai
     - dzīvnieku barību un preces
     - preses izdevumus
     - sabiedriskā transporta biļetes
     - mutes un deguna aizsegus un 
        individuālos aizsardzības līdzekļus
     - pašu ražoto lauksaimniecības produkciju
     - sēklas, stādus, dēstus, sīpolus un 
       dārzniecības preces
     - vadus, pagarinātājus, lādētājus 
        elektroprecēm
    - līdzekļus dezinsekcijai un deratizācijai

• Pie ieejas informācija par maksimālo 
    apmeklētāju skaitu
• Apmeklētāju plūsmas kontrole
• Atbildīgā persona par epidemioloģisko 
    drošību
• Iekšējā kontroles sistēma
• Reklāmas ierobežojumi
• Aicinājums lietot lietotni "Apturi Covid"

- starp klientiem vismaz 20 min. pauze, 
  15 min. vēdināšana, klientu plūsmas 
  nepārklājas
- pieejama informācija par drošības 
   noteikumiem
- pieejami dezinfekcijas līdzekļi
- aizliegta pakalpojumu sniegšana 
   pie klienta mājās
- noteikta atbildīgā persona par 
   drošības noteikumu ievērošanu

• Aicinājums lietot lietotni "Apturi Covid" 

IEPIRKŠANĀS UN SKAISTUMKOPŠANA

Pagājušajā gadā Salaspils novada dome 
nolēma demontēt veco skeitparku. Tā 
konstrukcijas nebija mitrumizturīgas un 
prasīja regulārus remontus. Skeitparka 
konstrukciju strukturālo bojājumu dēļ turpināt 
skeitparka izmantošanu bija nedroši. 

Šogad nevarējām tikties kopīgā skrējienā, taču 
interese un dalība attālinātajā aktivitātē bija teju 
tikpat liela kā pērn. Salaspils daiļā dzimuma pārstāves 
no 1. līdz 8. martam tika aicinātas doties sportiskā 
pastaigā vai skrējienā, kur savā maršrutā bija jāiekļauj 
Salaspils sporta nams. Visu nedēļu pie sporta nama 
bija novietota sieviešu dienai veltīta foto siena, pie 
kuras aktīvās dāmas fotografējās un savas bildes 
publicēja sporta nama Facebook profilā, mums visiem 
pierādot, ka sportot var arī šādi. Mēs esam skaistas un 
patiesi iedvesmojošas, visas kopā un katra par sevi.

Par katru dalībnieci priecīgi ir pasākuma organizatori un sponsori.

Noslēgusies šī gada 
sievišķīgākā aktivitāte  
“450 metri dzīvespriekam”

Aktivitātē piedalījās un savas 
bildes publicēja jaunās māmi-
ņas, dāmas, kuras ar sportu 
nodarbojas ik dienu, kā arī kun-
dzes, kuras savu sportisko aiz-
raušanos atradušas nūjoša-
nā. Uzslavas un laba vēlēju-
mi izteikti aktivitātes vecāka-
jai dalībniecei Vandai Ulānei, 
kurai 85 gadu vecumā sportiska 
pastaiga nav sveša. Īpašs svei-

ciens tika nodots 8. marta gaviļ-
niecei Sigitai Pelcei. Sieviešu 
sveikšana un apbalvošana par 
sportiskās aktivitātes izpildīša-
nu noritēja sporta namā, kur 
katra saņēma mazu dāvaniņu 
no atbalstītājiem SIA “Maxima” 
un “Lattims”.

Paldies, ka piedalījies! 
Turpinām skriet un sportot, un 
atbalstīt viena otru! 

Skeitparkā uzstādīs jaunas konstrukcijas

Nojauktā skeitparka vietā tika 
uzstādīts pagaidu risinājums - 
modulārais pamptreks. Bet zinot, 
ka skeitparka cienītājiem ar to būs 
par maz, jau savlaicīgi tika pado-
māts par jaunā skeitparka plāniem. 
Pilsētas vadībai bija divas galvenās 
prasības: skeitparka konstrukcijām 
jābūt noturīgām pret laika aps-
tākļiem, lai turpmāk izvairītos no 
regulāriem remontiem; konstruk-
cijām jābūt drošām. Šī ir ļoti būtis-
ka prasība, jo skeitparka laukums 
atrodas visiem pieejamā, turklāt 
neiežogotā teritorijā, kurā nav teh-
nisko risinājumu drošības kontrolei. 
Jāpiezīmē, šī bija aktuāla problēma, 
jo tika konstatēts, ka nereti brau-
cēji pārkāpa drošības noteikumus, 

braukājot bez 
drošības ķiverēm 
un apdraudot 
savu veselību. Lai 
mazinātu līdz šim 
novērotos riskus, 
ka apmeklētāji 
bezatbildīgi neiz-
manto drošības 
ķiveres, konstruk-
cijas būs drošā-
kas, zemākas.

Jaunās skeit-
parka konstrukcijas būs izgatavo-
tas no cinkotiem tērauda rāmjiem, 
tātad tās nepūs un nerūsēs. Virsma 
būs izgatavota no mitrumizturīgiem 
lapegles dēļiem, kuri būs pārklāti ar 
mitrum un triecienizturīgu kompo-

zītmateriālu, kurš speciāli izstrādāts 
skeitparkiem. Konstrukciju izmēri 
atbilst stingriem drošības normatī-
viem – salīdzinoši nelielā augstuma 
dēļ tās varēs izmantot pat iesācē-
ji. Tas noteikti paplašinās skeitpar-

ka mērķauditoriju, jo daudzi bērni, 
kuriem bija bail doties uz veco skeit-
parku, tagad noteikti jutīsies daudz 
drošāk. Rūpējoties par skrejriteņu 
braucējiem, centrālais elements jau-
najā skeitparkā būs mini-rampa, kas 

ļaus izpildīt skūteristu iemīļotus tri-
kus. Protams, paliks savā vietā arī 
modulārais pamptreks.

Vizualizācijām ir ilustratīvs rak-
sturs, rampu izvietojums tiks 
optimizēts uzstādot.



Piektdiena, 26. marts, 202110

27. martā – draudzes 
rekolekcijas (garīgie 
vingrinājumi)

8.00- svētā Mise, Vissvētākā 
Sakramenta uzstādīšana adorācijai.

16.00 - rožukronis (vada prā-
vests). Pēc rožukroņa īsa lekcija un 
turpinās adorācija.

18.00 - slavēšana.
19.30 - noslēguma svētība.
Rekolekciju laikā priesteris būs 

pieejams grēksūdzē.

28. martā – Pūpolsvētdiena
9.00 - svētā Mise krievu valodā.
11.00 - svētā Mise latviešu 

valodā.
14.00 – svētā Mise latviešu 

valodā.

1.aprīlis – Lielā ceturtdiena
18.30 - Pēdējo Vakariņu svētā 

Mise, Vissvētākā Sakramenta pār-
nešana uz ciešanu altāri.

2.aprīlis – Lielā piektdiena. 
14.00 - Krustaceļš
15.00 - Jēzus Kristus Ciešanu 

dievkalpojums, lūgšana pie Kristus 
Kapa

3.aprīlis – Lielā sestdiena
Piezīme: ūdeni un Lieldienu mal-

tīti svētīs katru stundu baznīcas 
stāvlaukumā, sākot no plkst. 15.00 

Svētdiena, 28.03.2021., plkst. 12.00
PALMARUM. Ciešanu laika otrās svētdienas dievkalpojums.

Trešdiena, 31.03.2021.:
· plkst. 17.30 krusta ceļš;
· plkst. 18.30 dievkalpojums.

Ceturtdiena,1.04.2021., plkst. 18.30 
VIRIDUM. Zaļās ceturtdienas dievkalpojums.

Piektdiena, 2.04.2021.:
· plkst. 12.00 PASHA- Lielās piektdienas (klusinātais) dievkalpojums;
· plkst. 10.00 Krusta ceļš.

Svētdiena, 4.04.2021., plkst. 12.00 LIELDIENAS. 
Kristus augšāmcelšanās svētku dievkalpojums. 

6. aprīlī sāksies IESVĒTES MĀCĪBA. Tā notiks katru otrdienu no plkst.19.00 
līdz 20.15. Kopā 12 nodarbības (līdz  22.06.).

1949. gada 25. marts ir viena 
no sāpīgākajām dienām 
Latvijas 20. gadsimta vēsturē, 
kad notika padomju varas 
organizēta un īstenota 
latviešu tautas mērķtiecīga 
iznīcināšanas un sanaidošanas 
akcija. Arī Salaspils dzimtas 
ir pārcietušas smago 
genocīda laiku –represijas 
tautības, darba mīlestības 
vai pārliecības dēļ. Daudzi 
salaspilieši, tostarp sievietes 
un bērni, sirmgalvji, tika 
izsūtīti svešumā, tālu 
prom no dzimtenes un 
neatgriezās. Bet daudzi 
izdzīvoja un arī atgriezās. 

No L. Vanagas grāmatas “Salaspils 
novads. Gadsimtu hronoloģija”: 

Aizvestie 25. martā no bij. 
Salaspils pagasta: Āboliņi – Anna 
(dz.1904) un Gunārs (dz. 1932) 
Kļavas. Brīvzemnieki – Vilma 
(dz.1900), Augusts (dz. 1902), Vilnis 
(dz.1928) un Laimonis (dz.1928) 
Šteinerti, izvesti no „Dadziešiem”, 
jo mājas spiesti pamest jau agrāk. 
Čuibas – Olga (dz.1889) un Maiga 
(dz.1929) Brasliņas. Dravas – bij. 
Salaspils pagasta vecākais Augusts 
Jansons par nodokļu nenomaksāša-
nu apcietināts1948.g.,bet ģimene 
mājas atstājusi. Aizvestas Jansonu 
ģimenes sievietes: Elza (dz.1903), 
Elza (dz. 1935), Ilga (dz.1941), 
Zelma (dz.1890). Kalnaidas – Jānis 
Leimanis, dz.1874.g., miris ceļā. 
Kalna Stepiņi – Anna (dz.1906), 
Jānis (dz.1898) un Gunārs (dz.1940) 
Lapas. Knopes – zobārste Nellija 
Zaķe (dz.1896) un Liene Zariņa 
(dz.1890). Rempi - Jānis (dz.1881, 
miris ceļā), Otīlija (1881-1952) 
un Anna (dz.1924) Funkas, Lidija 
(dz.1914), Izidors (dz.1908) un 
Dainuvīte (dz.1945) Eiduki. Reznes – 
Vilhelmīne (Minna) (dz.1886- 1953) 
un Vladimirs (dz.1924) Mihailovi, 
Olga Pormale (dz.1889). Šķilteri – 

Līdzjūtības

Mums palikuši Tavi vārdi, 
Mums palikusi Tava sirds. 

Un liekas, ka ikvienā zvaigznē 
Vēl tavas acis pretī mirdz.

Skumju brīdi esam kopā 
ar mūsu Goda salaspilietes 
un izcilās skolotājas Veltas 

Putnas tuviniekiem, no 
viņas uz mūžu atvadoties. 

Ilgu mūžu nodzīvoji, 
Daudz darbiņu padarīji. 

Lai nu viegli Zemes māte 
Pārklāj Tavu augumiņu.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Salaspils 1. vidusskolas 

skolotājas Ingrīdas Dzenes 
piederīgajiem, viņu 

kapu kalniņā guldot. 

Salaspils novada pašvaldība 

Ja tu vēl neesi mūsu tūrisma pakalpojumu sniedzēju 
sarakstā, bet redzi sevi un savu piedāvājumu jaunajā 
- 2021. gada Salaspils novada tūrisma ceļvedī, 
tad gaidām tavu pieteikumu līdz 1. aprīlim!

Lieldienu dievkalpojumi 
Romas katoļu draudzē

līdz 17.00.

Jēzus Kristus 
Augšāmcelšanās vigilija

18.00 – Lieldienu vigilijas svi-
nīgā svētā Mise, kristības solīju-
mu atjaunošana, Lieldienu maltītes 
svētīšana. 

Šajā dievkalpojumā varēs pieda-
līties tikai pēc iepriekšējā pieraksta. 

4.aprīlis – Jēzus Kristus 
Augšāmcelšanās Lielie svētki 

8.00 - lūgšana pie Kristus kapa, 
svinīga svētā Mise.

Šajā dievkalpojumā varēs pieda-
līties tikai pēc iepriekšējā pieraksta. 

11.00 - svētā Mise krievu valodā.
15.00 - svētā Mise latviešu valo-

dā Baldones baznīcas dārzā.

5.aprīlis – Otrās Lieldienas
9.00 sv. Mise krievu valodā.
11.00 sv. Mise latviešu valodā.
Visos dievkalpojumos klā-

tienē drīkst piedalīties 70 cilvē-
ki. Visi dievkalpojumi tiek translē-
ti Salaspils Romas katoļu draudzes 
Youtube kontā un citās sociālo tīklu 
platformās. Jau iepriekš pateica-
mies ikvienam par ziedojumu un 
atbalstu dievnama renovācijai un 
uzturēšanai. Konta numuru un rek-
vizītus var atrast draudzes mājasla-
pā www.salaspilsdraudze.lv. 

Salaspils Mārtiņa Lutera 
evaņģēliski luteriskās draudzes 
kalpošana Lieldienu laikā

Atjaunojam digitālo Salaspils novada 
tūrisma ceļvedi 

• Raksti uz visit@salaspils.lv.
•  Klāt pievieno detalizētu infor-

māciju par savu piedāvājumu un 
labas izšķirtspējas fotogrāfijas, kas 

vislabāk ataino tevis sniegto tūris-
ma pakalpojumu.

• Visus precizējošos jautājumus 
droši uzdod mums – visit@salaspils.lv!

Pieminēsim un atcerēsimies...

Jēkabs Jaunozoliņš (dz.1864-1951). 
No Doles salas: Bēči - Ivars un 
Jānis Priedes izsūtīti otro reizi; Marta 
(dz.1892) un Voldemārs (dz.1902) 
Beikmaņi. Garie Būmaņi – Marta 
(dz.1895) un Andris (dz.1938) Rozes. 
Klambari – Lilija Riekstiņa (dz.1907). 
Jēkabs Ulmanis (dz. 1911). Artūrs 
(dz.1903) un Vilma (dz.1924) 
Riekstiņi izvesti no „Lindēm”. Gadu 
vecais dēls Juris palika Latvijā, bet 
otrs dēls Ints drīz piedzima izsūtī-
jumā. Ķīši – Līze (dz.1874), Anna 
(dz. 1907), Artūrs (dz.1938), Maija 
(dz.1940) un Liene (dz.1944) 
Putniņi. Līdakas – Paulīne Līdaka 
(dz.1889, Laima (dz.1922), Zigrīda 
(dz.1943) un Rudīte (dz.1948) 
Krūmiņas. Sarmīte Krūmiņa dzimusi 
izsūtījumā 1941.g.novembrī. Doles 
salas pamatskola – skolotāja Lidija 
Liepiņa (dz.1907) ar dēliem Juri 
(dz.1939) un Jāni (dz.1943). No bij. 
Stopiņu pagasta mājām, kas mūs-
dienās ir Salaspils novadā: Bitāliņi 
– Anna Kraujiņa; Cekuļi - Alīda 
Vanaga (dz.1899); Dzeguzes – Marta 
(dz.1915) un Mārtiņš (dz.1945) 
Blomnieki, Marija Virse (dz. 1892). 
Galanči – Kārlis Jaunozoliņš (arestēts 
Dreiliņos). Kalniņi – Alvīne Jurjaka 
(dz.1890). Kaimiņi - Lilija (dz.1896) 
un Osvalds (dz.1930) Kajoni. Osīši 
– Millija Gaule (dz.1917), Rasma 
(dz.1939), Ērika (dz.1941) un Ausma 

(dz.1943) Veckalnes. Priednieki 
– Emīlija (dz.1895) un Jānis (dz. 
1934) Limas. Sietiņi – Jānis Lapsa 
(dz. 1882). Silabrieži – Pēteris 
(1892-1954), Lida (dz.1897), 
Raimonds (dz.1933) Silabrieži. 
Jaksti (bij. Ikšķiles pag.) – Juris 
(dz.1935), Vera un Jānis (dz.1947) 
Dāles. Šis uzskaitījums, īpaši par 
bij. Stopiņu pagasta mājām, vēl 
precizējams. Vairums no izsūtīta-
jiem salaspiliešiem un stopiņie-
šiem nokļūst Tomskas apgaba-
la Teguļdetas rajonā, bet dolēnie-
ši – Omskas apgabala Drobiševas, 
Ustjišimas, Moskaļenku u.c. rajo-
nos. 25. marts ir tikai plašākā un 
redzamākā staļiniskā režīma repre-
siju daļa. Arī citos gados, gan pirms, 
gan pēc 1949. g. notiek aresti, vēl 
1953.g. izsūta Matildi (dz.1897), 
Maigu (dz.1923), Ilzi (dz.1943) un 
Jāni (dz.1950) Riekstiņus no Doles 
salas „Klambar-Riekstiņiem”.

Ikvienā ģimenē ir liecības, stās-
ti un pieredze par piedzīvotajām 
šausmām. Brīvības cena nereti tiek 
novērtēta par zemu – nekas neat-
svērs to cilvēku dzīvības, izpostī-
tās nākotnes. Ikviens, kam svešu-
mā zudis kāds radinieks vai draugs 
vai kuru neatstāj vienaldzīgu tautie-
šu skarbais liktenis, ir aicināts pie-
minēt Latvijas vēsturē tik traģiskos 
notikumus.



Piektdiena, 26. marts, 2021 11

Ir iestājies astronomiskais pavasaris, taču katra pavasara problēma, kūlas dedzināšana, 
šogad sākusies krietni pirms tā – pirmais kūlas ugunsgrēks šogad reģistrēts 27. 
februārī, bet 2021.gada sākumā valstī reģistrēti 19 kūlas ugunsgrēki.

„Salaspils Siltums“ rūpējas, lai mājās būtu silti un komfortabli. 
Kad sāk kļūt drēgns, darbu uzsāk divi šķeldas katli. Ja pietrūkst 
jaudas, tad tiem nāk palīgā augstas efektivitātes gāzes katli. 
Pavasarī, kad saule sāk spīdēt spožāk, lielāko daļu siltuma 
iegūst bez kurināmā un degšanas - no saules kolektoru lauka. 

Kāds ir siltumenerģijas ceļš no centralizētās siltuma ražošanas 
vietas līdz mājai?

Vasarā līdz pat 90% siltuma 
nodrošina saule. Saules kolekto-
ru lauks ir vairāk nekā 21000 m2  
liels, kas ir kā trīs futbola lauku-
mi. Kad saules intensitāte pieaug, 
ieslēdzas lielie sūkņi, kas nodroši-
na cirkulāciju kolektoros. Uzsilušais 
šķīdums nonāk siltummainī, kur 
uzsilda ūdeni, kas pēc tam nonāk 
akumulācijas tvertnē. Akumulācijas 
tvertnē ir 8 000 m3 īpaši sagatavots 
ūdens, kas pietiktu 24 000 vannām 
Kad siltumenerģijas patēriņš nav tik 
liels, daļa iegūtā siltuma no saules 
tiek uzglabāta akumulācijas tver-
tnē. Tvertnē var uzglabāt siltumu 
līdz 5 dienām. To izmanto vakaros 
un lietainās dienās. 

Rudenī, kad saule vairs tik aktī-
vi nesilda, darbu uzsāk šķeldas 

katli, kuros dedzina meža šķel-
du, ko iegūst pēc cirsmas izstrā-
des. Šķeldai sadegot, rodas karstas 
dūmgāzes, kas tiek novadītas uz 
ūdens sildāmo katlu, lai uzkarsē-
tu ūdeni. Pirms dūmgāzes nonāk 
atmosfērā, tās iziet cauri dūmgāzu 
attīrīšanas sistēmai, attīrot karstās 
dūmgāzes no pelnu daļiņām. 160 
grādu karstās attīrītās dūmgāzes 
izplūst cauri kondensatoram, kas 
daļu siltuma atgūst, samazinot to 
temperatūru līdz 45 grādiem. Tas 
palielina katla efektivitāti un ietau-
pa kurināmo. 

Tad saražotais siltums tiek nova-
dīts uz pilsētas siltumtrasēm, un 
SIA „Salaspils Siltums“ to piegā-
dā līdz mājas skaitītājam, kas ir 
pieslēgts pie attālinātas nolasī-

šanas sistēmas. Ar tās palīdzību 
„Salaspils Siltuma“ darbinieki un 
namu apsaimniekotāji var sekot 
līdzi patēriņam. Arī iedzīvotājiem 
ir iespēja sekot tam līdzi www.
salaspilssiltums.lv. 

„Salaspils Siltums“ rūpējas par 
jūsu komfortu, lai ikdienā spētu 
nodrošināt mājīgumu jūsu mājokļos.

Kūlas dedzināšana ir aizliegta un bīstama

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
(VUGD) pieredze liecina, ka ik pavasari daļa iedzī-
votāju cenšas apkopt savas nesakoptās teritorijas – 
daļa aizdedzina neapkoptās platības ļaunprātīgi, daļu 
nodedzina bērni vai pusaudži spēlējoties vai apzinā-
ti dedzinot pērno zāli, bet daļa no kūlas ugunsgrē-
kiem izceļas no nepieskatītiem ugunskuriem vai arī 
nevērīgi izmestiem izsmēķiem. Atgādinām, ka kūlas 
dedzināšana ir aizliegta un tā var apdraudēt cilvēku 
dzīvību un īpašumu, kā arī tā rada būtisku kaitēju-
mu dabai!

Aizvadītajā gadā kūlas ugunsgrēku skaits ir būtiski 
samazinājies - 2020.gadā valstī reģistrēti 1379 kūlas 
ugunsgrēki, kas ir par 50,2% mazāk, salīdzinot ar 
2019.gadu, kad kūlas ugunsgrēku skaits bija 2769.

2020.gadā  samazinājies ne tikai kūlas uguns-
grēku skaits, bet arī to rezultātā radīto postījumu 
apmērs  –  iznīcinātas 15 ēkas/būves un cietis viens 
cilvēks, kas abos gadījumos ir zemākais rādītājs 
pēdējo desmit gadu laikā.

Kūlas dedzināšanas rezultātā pērn izdega 934 hek-
tāri Latvijas teritorijas, kas ir par 71,2% mazāk nekā 
2019.gadā, kad bija izdeguši 3253 hektāri Latvijas 
teritorijas.

Salaspils novadā pērn tika reģistrēti deviņi kūlas 
ugunsgrēki, kas ir mazākais skaitlis pēdējo gadu laikā. 

KO DARĪT, JA DEG KŪLA?
Situācijās, kad iedzīvotāji pamana kūlas ugunsgrē-

ku, nekavējoties ir jāzvana VUGD uz vienoto ārkārtas 
palīdzības izsaukumu numuru 112 un jānosauc precī-
za adrese vai pēc iespējas precīzāk jāapraksta vieta, 
kur izcēlies ugunsgrēks, kā arī ir jānosauc savs vārds, 
uzvārds un telefona numurs, un jāatbild uz dispeče-
ra jautājumiem.

Svarīgi ir pēc iespējas ātrāk paziņot ugunsdzēsē-
jiem glābējiem par izcēlušos ugunsgrēku, lai viņi 
varētu savlaicīgi ierasties notikuma vietā, pirms lies-
mas ir izplatījušās lielā platībā un apdraud tuvumā 
esošās ēkas.



Piektdiena, 26. marts, 202112

Informatīvais izdevums internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169

Iznāk mēneša pēdējā 
nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – 
Ginta Zēberga  

e-pasts: info@salaspils.lv
Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

23. martā notika kārtējā pašvaldības vadības, 
speciālistu un iestāžu vadītāju sapulce, kurā pārrunāja 
ar COVID 19 izplatību saistītos jautājumus. 

Skaitļi ir stabili augsti, 
un šoreiz tas nebūt 
nav labs rādītājs

“Kumulatīvais rādītājs ir mazāks 
nekā iepriekš, tāpēc cerēsim, ka tuvā-
ko nedēļu laikā tas pazemināsies vēl. 
Lai vai kā, bet skaitļi mums ir stabi-
li augsti - šobrīd esam 12. vietā pēc 
infekcijas izplatības. Kā jau dzirdējām, 
valdība ir nolēmusi koncentrēties uz 
lielajam vakcinācijas centriem, savu-
kārt mūsu centrs halles telpās ir fik-
sēts kā vietējās nozīmes centrs, kurš 
sāks darboties, tiklīdz būs pieejamas 
vakcīnas pietiekamā daudzumā. Vēl 
viena labā ziņa ir tā, ka arī izbrau-
kuma vakcinēšanu veiks mūsu kapi-
tālsabiedrība SIA “Salaspils Veselības 
centrs”,” teica domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars.

Savukārt domes izpilddirektore 
Silvija Marcinkēviča informēja, ka paš-
valdība principā ir gatava centra atvēr-
šanai un, līdzīgi kā iepriekš, kultūras 
nama un sporta nama darbinieki ir 
iesaistīti vakcinējamo cilvēku apziņoša-
nā. “Mūsu darbinieki jau ir pierādījuši, 
ka veiksmīgi tiek galā ar plašu personu 
loka apziņošanu, kad vajadzēja infor-
mēt iedzīvotājus par izmaiņām brauk-
šanas maksas kompensācijas saņem-
šanā. Darbiniekiem ir bijusi speciāla 
apmācība, kā strādāt ar datu bāzēm. 
Līdz ko saņemsim vakcīnas un saraks-
tus no manavakcina.lv, sāksim cilvēku 
apziņošanu,” tā izpilddirektore. 

Cilvēki gan turpina pārkāpt pul-

cēšanās ierobežojumus, un polici-
ja saņem arvien jaunus zvanus no 
iedzīvotājiem, kuri ziņo par trokšņo-
jošiem kaimiņiem un ballītēm dzīvok-
ļos. Policijas darbinieki brauc noskaid-
rot situāciju un, konstatējot pārkāpu-
mus, piemēro sodu. “Šonedēļ soda 
naudās ir iekasēti vairāk nekā 1000 
eiro. Veicām pārbaudi 63 tirdzniecības 
objektos, vienā gadījumā sniegts pre-
ventīvs norādījums. Esam saņēmuši 
arī izsaukumus, ja veikalu apmeklē-
tāji neievēro noteiktos drošības pasā-
kumus,” stāsta policijas priekšnieks 
Dzintars Strožs. Policija turpina patru-
lēt arī sabiedriskās vietās un kontrolē, 
vai nenotiek masveida pulcēšanās un 
“tusiņi”. 

Šobrīd ir stabilizējusies situācija visās 
PII, jo karantīnā neatrodas neviena 
grupa. Tomēr aicinām salaspiliešus 
ievērot valstī noteiktos drošības pasā-
kumus un bērnu vest uz dārziņu tikai 
gadījumos, ja vecāki nevar pilnvērtīgi 
strādāt attālināti.

“Mums priekšā ir Lieldienu brīvdie-
nas, kas atkal būs liels izaicinājums. 
Varbūt pēc vakcinēšanās - vasarā, 
sasniedzot noteiktu pūļa imunitāti, 
mēs varēsim elpot brīvāk un labāk. 
Saglabāsim optimismu un pacietī-
simies vēl dažus mēnešus, lai pēc 
iespējas ātrāk atgrieztos ierastajā dzī-
ves ritmā,” aicina R. Čudars.


